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Z okazji Świąt Wielkanocnych
składamy najserdeczniejsze życzenia

zdrowia, pomyślności i spełnienia marzeń.
Niech ten szczególny świąteczny czas pozwoli oderwać się

od trudów codzienności, a piękno nadchodzącej wiosny
zachowa w nas optymizm i pogodę ducha na kolejne dni roku
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Pomnik Świętego Jana Pawła II przed staszowskim Sanktuarium. 

„...W miarę, jak zbliża się kres mego ziemskiego życia, wracam pamięcią do jego po-
czątku, do moich Rodziców; Brata i  Siostry; której nie znałem, bo zmarła przed moim 
narodzeniem, do wadowickiej parafii, gdzie zostałem ochrzczony, do tego miasta mojej 
młodości, do rówieśników, koleżanek i  kolegów ze szkoły podstawowej, z  gimnazjum, 
z  uniwersytetu, do czasu okupacji, gdy pracowałem jako robotnik, a  potem do parafii 
w Niegowici, i krakowskiej św. Floriana, do duszpasterstwa akademickiego, do środowi-
ska... do wielu środowisk... w Krakowie, w Rzymie... do osób, które Pan mi szczególnie po-
wierzył - wszystkim pragnę powiedzieć jedno: Bóg Wam zapłać!..."

Ojciec Święty Jan Paweł IIZdjęcie i tekst pochodzą z pierwszej strony 
19. numeru kwartalnika z 2005 roku. 

W 18. rocznicę śmierci wspominamy Ojca Świętego 

W dniu 16 października 2021 roku, w 43. rocznicę wy-
boru ks. kar. Karola Wojtyły na Papieża, miasto Staszów 
oficjalnie ogłosiło swoim patronem św. Jana Pawła II.

W Dekrecie Kongregacji Kultu Bożego i Dyscypliny Sa-
kramentów z dnia 12 sierpnia 2021 roku, czytamy, m.in. 
,,Duchowieństwo i wierni świeccy miasta Staszowa szczegól-
nym kultem otaczają św. Jana Pawła II, który kierowany apo-
stolskim zapałem zachęcał wszystkich ludzi do otwarcia drzwi 
Odkupicielowi i przyjęcia jego Bożego Miłosierdzia. …Dlatego 
Kongregacja Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, na mocy 
władzy udzielonej przez Ojca Świętego Franciszka, mając na 
uwadze przedłożone okoliczności oraz fakt, że wybór i aprobata 
zostały dokonane zgodnie z przepisami prawa, prośbę przyjmu-
je i Świętego Jana Pawła II, papieża, ogłasza Patronem miasta 
Staszowa”.
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Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący Rady Powiatu Grzegorz Rajca, w towarzystwie 
wiceprzewodniczących: Romualda Zgrzywy i Stanisława Batóga.

Radni powiatu, od lewej: Adam Kowal, Stanisław Walczyk, Adam Siekierski, Michał Skotnicki, Jerzy Chudy, 
Anna Niziałek, Anna Kosowicz i Andrzej Kruzel.

Radni powiatu, od lewej: Zbigniew Bąk, Jolanta Wójtowicz, Mariusz Zyngier, Janusz Bąk, Krystyna Semrau, 
Zbigniew Wiącek, wicestarosta Leszek Guzal i starosta Józef Żółciak.

Komendant Powiatowy Policji w Staszowie podinsp. Dariusz Kuroś, 
zapewnił o dalszej współpracy na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców.

Na pytania radnych odpowiadał starosta staszowski Józef Żółciak,  
z lewej: wicestarosta Leszek Guzal.

Posiedzenie, które otworzył i pro-
wadził przewodniczący Rady Grze-
gorz Rajca odbyło się 24 marca br. 
Przed rozpoczęciem zasadniczej czę-
ści obrad, podinsp. Dariusz Kuroś 
– komendant powiatowy policji w 
Staszowie, który pełni to stanowisko 
od dnia 3 lutego br., zapewnił władze 
powiatu o dalszej współpracy policji 
dla zapewnienia mieszkańcom szero-
ko rozumianego bezpieczeństwa. 

Po zaakceptowaniu porządku obrad 
oraz przyjęciu protokołu z poprzedniej 
sesji, rozpoczęto głosowanie 7 projek-
tów uchwał, które dotyczyły:

• wyrażenia zgody na przyjęcie od 
Wojewody Świętokrzyskiego zadań pu-
blicznych z zakresu administracji rządo-
wej • określenia zadań finansowanych 
ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2023 roku • wyrażenia zgody na za-
warcie przez Powiat Staszowski porozu-
mienia z innymi Gminami i Powiatami 
w celu opracowania Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego dla Obszaru Strate-
gicznej Interwencji - Dolina Wisły na lata 
2021 – 2030 • zmiany Statutu Powiatu 
Staszowskiego • wyrażenia zgody na 
zawarcie umowy o świadczenie usług w 
zakresie publicznego transportu zbioro-
wego w powiatowych przewozach pasa-
żerskich, dla których organizatorem jest 
Powiat Staszowski • zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu na lata 
2023-2027 • zmian w budżecie na 2023 
rok.

W punkcie ,,wnioski i oświadczenia 
radnych” poruszono tematy dotyczące: 
wprowadzenia ograniczeń tonażowych 
w ruchu na danych odcinkach dróg, po-
łączeń autobusowych na trasie Staszów–
Oleśnica oraz w gminie Szydłów, inwe-
stycji na drogach powiatowych.

Tekst i foto: Paulina Majczak

Z obrad 53. Sesji Rady Powiatu w Staszowie
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Z obrad 51. sesji Rady Powiatu

Skarbnik powiatu Jolanta Piotrowska przedstawiła założenia budżetu powiatu na 2023 rok i odczytała 
uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. Z lewej: mecenas Waldemar Wołczyński.

W posiedzeniu uczestniczyło 18. radnych, 1 radny był nieobecny.

Obrady 51. sesji Rady Powiatu w 
Staszowie, które otworzył i prowa-
dził przewodniczący Grzegorz Rajca, 
odbyły się 29 grudnia 2022 roku. Po 
stwierdzeniu quorum i przyjęciu pro-
tokołu z poprzedniej sesji, na wnio-
sek starosty staszowskiego Józefa 
Żółciaka, przyjęto porządek posie-
dzenia rozszerzony o dwa dodatko-
we projekty uchwał. 

Przed głosowaniem projektów 
uchwał, w tym projektu uchwały bu-
dżetowej, skarbnik powiatu Jolanta 
Piotrowska, po omówieniu głównych 
założeń budżetu, odczytała 3 uchwa-
ły Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Kielcach dotyczące: • opinii o projekcie 
uchwały Rady Powiatu w Staszowie w 
sprawie przyjęcia Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Powiatu Staszowskiego 
na lata: 2023-2027 • możliwości sfinan-
sowania deficytu budżetu planowane-
go w projekcie uchwały budżetowej 
Powiatu Staszowskiego na 2023 rok • 
opinii o projekcie uchwały budżetowej 
Powiatu Staszowskiego na 2023 rok.

Ogółem w głosowaniu przyjęto 9 
projektów uchwał, które dotyczyły:

1. uchwalenia wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu na lata 2023-2027, 

2. uchwalenia budżetu Powiatu 
Staszowskiego na 2023 rok,

3. zmiany Uchwały Nr XXXII/16/21 
Rady Powiatu w Staszowie z dnia 19 
maja 2021 roku w sprawie ustalenia 
regulaminu dotyczącego niektórych za-

52. posiedzenie Rady Powiatu w Staszowie
Posiedzenie odbyło się 31 stycz-

nia br. Po zaakceptowaniu porząd-
ku obrad bez zmian oraz przyjęciu 
dwóch protokołów z poprzednich se-
sji rozpoczęto głosowanie projektów 
uchwał.

W sumie przyjęto 3 projekty, które 
dotyczyły: • przyjęcia sprawozdania z 
działalności Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku za 2022 rok • zmiany Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Powiatu 
na lata 2023-2027 • zmian w budżecie 

na 2023 rok. Wszystkie projekty zostały 
przyjęte jednogłośnie.

Następnie zaakceptowano trzy spra-
wozdania: z wysokości średnich wyna-
grodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego za 2022 
rok w szkołach i placówkach prowadzo-
nych przez powiat staszowski oraz spra-
wozdania z prac Stałych Komisji Rady 

Powiatu w Staszowie i sprawozdanie z wy-
konania planu kontroli Komisji Rewizyjnej 
w 2022 roku.

W punkcie ,,wnioski i oświadczenia rad-
nych” poruszono tematy dotyczące: opłat 
za usunięcia pojazdów z dróg i opłat za ich 
przechowywanie,  rejestracji zabytkowego 
motocykla oraz czyszczenia rowów przy 
drogach powiatowych w Grzybowie. 

Tekst: Jan Mazanka
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Pozytywną opinię o projekcie budżetu powiatu 
na 2023 rok, w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego, wyraził jej przewodniczący  
Adam Kowal,...

... w imieniu Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej 
i Polityki Prorodzinnej, przewodnicząca  

Jolanta Wójtowicz, ...

... w imieniu Komisji Infrastruktury, Rolnictwa  
i Promocji Powiatu, przewodniczący Zbigniew Bąk,... 

... w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
przewodnicząca Anna Kosowicz, ...

Pod koniec obrad, starosta staszowski Józef Żółciak podziękował skarbnik powiatu Jolancie Piotrowskiej za 
opracowanie budżetu powiatu na 2023 rok, a radnym powiatu za jego przyjęcie oraz złożył wszystkim obecnym 

życzenia noworoczne. Z lewej: członek Zarządu Powiatu Zbigniew Wiącek i wicestarosta Leszek Guzal. 

... w imieniu Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, 
Sportu i Turystyki, przewodniczący Mariusz Zyngier,...

... w imieniu Komisji Rewizyjnej, przewodnicząca  
Anna Niziałek.

sad wynagradzania nauczycieli zatrud-
nionych w szkołach i placówkach pro-
wadzonych przez powiat staszowski,

4. planu dofinansowania form do-
skonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach ponadpod-
stawowych i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez powiat staszowski 
na 2023 rok,

5. uchwalenia planu pracy Rady Po-
wiatu w Staszowie na 2023 rok,

6. zatwierdzenia planu kontro-
li Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w 
Staszowie na 2023 rok,

7. zatwierdzenia planów pracy Sta-
łych Komisji Rady Powiatu w Staszowie 
na 2023 rok,

8. ustalenia wysokości opłat obo-
wiązujących w 2023 roku za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego przechowywanie 
na parkingu strzeżonym oraz wysokości 
kosztów powstałych w przypadku od-
stąpienia od usunięcia pojazdu,

9. zmiany uchwały nr L/61/22 z dnia 
16 grudnia 2022 w sprawie ustalenia 
rozkładu godzin pracy aptek na terenie 
powiatu staszowskiego w 2023 roku.

W punkcie ,,wnioski i oświadczenia 
radnych” poruszano tematy dotyczące: 
inwestycji na drogach powiatowych, 
przebudowy budynku po byłej komen-
dzie powiatowej policji w Staszowie 
oraz planowanych inwestycji w oparciu 
o fundusze Polskiego Ładu. 

Dochody budżetu powiatu na 
2023 rok zaplanowano w wysokości 
96.381.256,72 zł, z tego: dochody bieżą-
ce w kwocie 72.896.798,39 zł, a dochody 
majątkowe w wysokości 23.484.458,33 
zł. Wydatki budżetu powiatu zaplano-
wano w kwocie 108.055.539,60 zł, z 
tego: wydatki bieżące 80.693.964,41 
zł, a wydatki majątkowe 27.361.575,19 
zł. Wydatki na programy i projekty re-
alizowane ze środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej oraz innych 
źródeł, niepodlegające zwrotowi, reali-
zowane w roku budżetowym uchwalo-
no w wysokości 1.413.087,26 zł,  z tego: 
wydatki bieżące – 200.625,00 zł, a wy-
datki majątkowe – 1.212.462,26 zł.

Deficyt budżetu powiatu w wy-
sokości 11.674.282,88 zł zostanie sfi-
nansowany przychodami pochodzą-
cymi z: wolnych środków na rachunku 
bieżącym budżetu powiatu, a także z 
niewykorzystanych środków pienięż-
nych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczeń dochodów i 
wydatków nimi finansowanych. Łącz-
na kwota planowanych przychodów 

budżetu została ustalona w wysokości 
14.674.282,88 zł natomiast łączna kwo-
ta planowanych rozchodów budżetu w 
wysokości 3.000.000,00 zł. W budżecie 
utworzono rezerwy: ogólną w wysoko-

ści – 402.000,00 zł oraz celową w wyso-
kości – 120.000,00 zł, z przeznaczeniem 
na realizację zadań z zakresu zarządza-
nia kryzysowego.

Tekst i foto: Jan Mazanka
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Spotkanie, jakie odbyło się w sali widowiskowej 
Staszowskiego Ośrodka Kultury otworzył i prowadził 

poseł na Sejm RP Bartłomiej Dorywalski - pełnomocnik 
Prawa i Sprawiedliwości w okręgu 81.

Wręczono nominacje koordynatorom Korpusu Ochrony Wyborów PiS z powiatów: buskiego, 
jędrzejowskiego, kazimierskiego, koneckiego, pińczowskiego, staszowskiego i włoszczowskiego.

Część swojego wystąpienia, premier Beata Szydło 
poświęciła destrukcyjnym działaniom opozycji 
szkodzącym Polsce, prowadzonym zarówno 
w kraju, jak i w Parlamencie Europejskim.

W spotkaniu uczestniczyli: parlamentarzyści, samorządowcy, przedsiębiorcy oraz mieszkańcy Staszowa i okolic.

Była premier Beata Szydło w Staszowie

Spotkanie z poseł do Parlamentu 
Europejskiego Beatą Szydło odbyło się 
w sobotę  4 lutego br. w Staszowskim 
Ośrodku Kultury. Była prezes Rady Mi-
nistrów z lat 2015-2017, a także poseł 
na Sejm RP V, VI, VII i VIII kadencji, po-
dzieliła się z mieszkańcami powiatu 
staszowskiego aktualnymi tematami 
dotyczącymi pracy Parlamentu Euro-
pejskiego, a także polskiego rządu.

Pani premier Beacie Szydło towa-
rzyszył minister infrastruktury Andrzej 
Adamczyk, pełniący także funkcję opie-
kuna struktur Prawa i Sprawiedliwo-
ści w województwie świętokrzyskim. 
Oprócz licznie przybyłych mieszkańców 
Staszowa i okolic, obecni byli także, m.in.: 
prowadzący spotkanie, poseł na Sejm RP 
Bartłomiej Dorywalski oraz posłowie: 
Anna Krupka, Piotr Wawrzyk i Michał 
Cieślak, senator Krzysztof Słoń, wice-
przewodniczący Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego Marek Strzała, radny 
Sejmiku Paweł Krakowiak, starosta sta-
szowski Józef Żółciak, przewodniczący 

Rady Powiatu w Staszowie Grzegorz Raj-
ca, wiceprzewodniczący Stanisław Batóg 
i Romuald Zgrzywa, burmistrz Staszowa 
Leszek Kopeć, burmistrz Połańca Jacek 
Nowak, burmistrz Osieka Rafał Łysiak, 
wójt gminy Bogoria Marcin Adamczyk, 
wójt gminy Raków Damian Szpak, a tak-
że radni powiatu staszowskiego i radni 
gminni oraz pracownicy ARiMR i przed-
siębiorcy. 

Po rozpoczęciu spotkania, eurodepu-
towana Beata Szydło i minister Andrzej 
Adamczyk wręczyli nominacje osobom 
powołanym na koordynatorów Korpu-
su Ochrony Wyborów Prawa i Sprawie-
dliwości w okręgu 81, który obejmuje 
tereny powiatów: buskiego, jędrzejow-
skiego, kazimierskiego, koneckiego, piń-
czowskiego, staszowskiego i włoszczow-
skiego. Następnie, w swoim wystąpieniu, 
premier Beata Szydło zwróciła uwagę na 
potrzebę bardzo poważnego potrakto-

wania nadchodzących wyborów, od wy-
niku których niewątpliwie zależeć będą 
dalsze losy naszego kraju. Podkreśliła 
dotychczasowe inicjatywy rządu mające 
na celu: troskę o rodzinę, złagodzenie 
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W sprawie pilnej budowy obwodnicy Połańca 
zawnioskował burmistrz Jacek Nowak.

O zwiększenie funduszy na rozbudowę 
terminalu przeładunkowego LHS 
poprosił burmistrz miasta i gminy 

Staszów dr Leszek Kopeć.

Do zgłoszonych wniosków przez uczestników 
spotkania odniosła się premier Beata Szydło.

 Wniosek o przyspieszenie procedowania projektu ustawy ,,Prawo 
geologiczne i górnicze” przedstawił przewodniczący NSZZ ,,Solidarność” 

w Grupie Azoty KiZChS ,,Siarkopol” Grzybów Stanisław Lech Zalewski  
z kolegami związkowcami.

Możliwości realizacji postulatów ocenił minister infrastruktury Andrzej 
Adamczyk, z lewej: wójt gminy Bogoria Marcin Adamczyk.

Po spotkaniu był czas na rozmowy kuluarowe, od lewej: wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu w Staszowie Stanisław Batóg, starosta staszowski Józef Żółciak i minister 

infrastruktury Andrzej Adamczyk.

Za przyjazd do Staszowa, premier Beacie Szydło i ministrowi Andrzejowi 
Adamczykowi podziękowali: starosta staszowski Józef Żółciak, burmistrz 

Połańca Jacek Nowak i wójt gminy Bogoria Marcin Adamczyk.

Minister Andrzej Adamczyk przedstawił aktualny 
stan realizacji kolejnych etapów polskiego odcinka 

międzynarodowej trasy ,,Via Carpatia”. 

Premier Beacie Szydło za pracę dla dobra kraju i godne reprezentowanie Polski w Parlamencie Europejskim 
podziękowali posłowie: Anna Krupka, Michał Cieślak i Piotr Wawrzyk oraz senator Krzysztof Słoń.

skutków kryzysu wywołanego wojną 
w Ukrainie, a także realizację zadań na 
rzecz zwiększenia bezpieczeństwa kraju. 

Z kolei minister infrastruktury An-
drzej Adamczyk omówił wykonane, bę-
dące w trakcie realizacji oraz planowane 
inwestycje zmieniające gospodarcze ob-
licze naszego kraju, w tym: budowę pol-
skiego odcinka międzynarodowej trasy 
Via Carpatia, łączącej Kłajpedę na Litwie 
z Salonikami w Grecji, czy realizowane 
przez samorządy całego kraju zadania 
finansowane z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. 

W czasie przeznaczonym na zada-
wanie pytań poruszono, m.in. tematy 
potrzeby  budowy obwodnicy Połańca, 
rozbudowy terminalu przeładunkowe-
go LHS Grzybów/Staszów, przywrócenia 
połączeń kolejowych Staszowa z innymi 
miastami oraz przyspieszenia procedo-
wania w Sejmie projektu ustawy ,,Prawo 
geologiczne i górnicze”. Na zakończenie, 
poseł Bartłomiej Dorywalski podzięko-
wał wszystkim za obecność i zaprosił na 
kolejne tego typu spotkania w najbliż-
szym czasie.

Tekst i foto: Jan Mazanka
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Pierwsze w tym roku środki 
na remont dróg

W czasie konferencji, od lewej: starosta staszowski Józef Żółciak, poseł na Sejm 
RP, wiceminister sportu i turystyki Anna Krupka, burmistrz miasta i gminy Połaniec 

Jacek Nowak oraz sekretarz miasta i gminy Staszów Sławomir Mikula.
Po zakończeniu konferencji rozmawiano m.in. o kolejnych możliwościach 
dofinansowania planowanych inwestycji drogowych w bieżącym roku.

W dniu 10 lutego br. w Starostwie 
Powiatowym w Staszowie, poseł na 
Sejm RP, wiceminister sportu i tury-
styki Anna Krupka podczas konferen-
cji prasowej poinformowała o przy-
znaniu pierwszych w tym roku środ-
ków z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg na zadania realizowane przez 
samorządy ziemi staszowskiej.

Symboliczne czeki z rąk poseł Anny 
Krupki odebrali: starosta staszowski Jó-

zef Żółciak – czek o wartości 5 mln 668 
tys. 384 zł, burmistrz miasta i gminy Poła-
niec Jacek Nowak – czek o wartości 242 
tys. 673 zł oraz sekretarz miasta i gminy 
Staszów Sławomir Mikula – czek o warto-
ści 7 mln 539 tys. 486 zł. Wartość wszyst-
kich 3 wręczonych czeków wynosi 13 
mln 232 tys. 543 zł. 

Dziękując za otrzymane środki staro-
sta staszowski Józef Żółciak poinformo-
wał, jakich odcinków dróg powiatowych 
przewidzianych do remontu dotyczy 
dofinansowanie. Łączna długość ww. 
odcinków dróg powiatowych, planowa-
nych do remontu w najbliższych mie-

siącach wynosi 5,292 km, a całkowita 
wartość robót to: 8 mln 097 tys. 694 zł. 
Pozyskane przez powiat staszowski do-
finansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg to: 5 mln 668 tys. 384 zł, 
co stanowi 70% ogólnej wartości wszyst-
kich pięciu zadań. Zakres przewidzia-
nych do wykonania prac dotyczy, m.in.: 
odbudowy nawierzchni dróg z jej posze-
rzeniem do 5,5 lub 6 m, poprawy stanu 
odwodnienia, przepustów i rowów, wy-
konania zjazdów do posesji, wykonania 
poboczy bitumicznych oraz oznakowa-
nia pionowego i poziomego.

Tekst i foto: Jan Mazanka

Umowy z wojewodą święto-
krzyskim Zbigniewem Koniu-
szem na realizację ww. zadań 
drogowych podpisano w dniu 
7 marca br.

W roku bieżącym kwota Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg dla woje-
wództwa świętokrzyskiego wynosi 141 
mln 200 tys. zł, z przeznaczeniem na 
drogi powiatowe w wysokości 71 mln 
500 tys. zł i drogi gminne w wysokości 
69 mln 700 tys. zł. Wsparcie uzyskają 
104 zadania, w tym 41 powiatowych 
(68,3 km) i 63 gminnych (58,4 km).

Wśród beneficjentów znalazł się 
również powiat staszowski, repre-
zentowany przez wicestarostę Leszka 
Guzala i skarbnik powiatu Jolantę Pio-
trowską, którzy z wojewodą święto-
krzyskim Zbigniewem Koniuszem pod-
pisali umowy o całkowitej wartości 5 
mln 668 tys. 384 zł, na dofinansowanie 

5 inwestycji tj. przebudów i remontów 
dróg powiatowych o łącznej długości 5 
292 m.

Zadania dotyczą:
1. remontu odcinka drogi po-

wiatowej nr 1827T o długości 1 687 
m, w miejscowościach: Czajków Po-
łudniowy, Wola Wiśniowska i Czajków 
Północny, wysokość dofinansowania: 2 
mln 551 tys. 009 zł,

2. remontu odcinka drogi powia-
towej nr 1840T o długości 620 m, w 
Tursku Małym Kolonii, wysokość dofi-
nansowania: 254 tys. 907 zł,

3. przebudowy odcinka drogi 
powiatowej nr 1828T o długości 995 
m, w Witowicach, wysokość dofinanso-
wania: 1 mln 069 tys. 473 zł,

4. przebudowy odcinka drogi 
powiatowej nr 1845T o długości 995 
m, w Budziskach, wysokość dofinanso-
wania: 994 tys, 177 zł,

5. przebudowy odcinka drogi 

powiatowej nr 1814T o długości 995 m, 
w Szydłowie, ul. Brzezińska, wysokość 
dofinansowania: 798 tys. 818 zł. 

Koszty ww. inwestycji zostaną do-
finansowane z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w wysokości 70%, po-
zostałe 30% pokryje powiat staszowski 
oraz gminy na terenie których będą 
realizowane inwestycje. Termin za-
kończenia zadań upływa po roku, tj. 
z dniem 7 marca 2024 roku, niemniej 
przewiduje się, że inwestycje zostaną 
zakończone i oddane do użytku jesie-
nią tego roku. 

Ponadto w lutym br., Zarząd Dróg 
Powiatowych w Staszowie złożył wnio-
ski o dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg kolejnych 5 
zadań. W opracowaniu są także wnio-
ski na budowę i przebudowę przejść 
dla pieszych, których nabór rozpocznie 
się 3 kwietnia br. 

Tekst foto: Jan Mazanka



POWIAT STASZOWSKI - nr 90 - marzec 2023 r. 9

Wojskowe wyróżnienie dla województwa

Wojewoda  świętokrzyski Zbigniew 
Koniusz pogratulował samorządowcom 

dobrze przygotowanych wniosków 
i otrzymania dofinansowania.

Senator Krzysztof Słoń docenił 
rolę samorządów województwa 

świętokrzyskiego, jako 
inwestorów.

Umowy na dofinansowanie 5 inwestycji na drogach powiatu staszowskiego podpisują, 
od lewej: skarbnik Jolanta Piotrowska, wicestarosta staszowski Leszek Guzal i wojewoda 

świętokrzyski Zbigniew Koniusz.

W spotkaniu uczestniczyli, m.in. parlamentarzyści, komendanci wojewódzcy policji i PSP, 
a także biskup kielecki ks. dr Jan Piotrowski.

Podczas uroczystości obecni byli także: starosta staszowski Józef Żółciak, 
starosta opatowski Tomasz Staniek i burmistrz Staszowa dr Leszek Kopeć.

Certyfikat i medal wręczył dyrektor oddziału NATO CIMIC Centre of Excellence 
w Hadze płk Andreas Eckel.

W dniu 21 marca br., Świętokrzyski 
Urząd Wojewódzki otrzymał nagrodę 
za wkład i zaangażowanie przy współ-
pracy cywilno-wojskowej CIMIC Award 
of Excellence. To prestiżowe wyróżnie-
nie, wojewodzie Zbigniewowi Koniu-
szowi wręczył dyrektor oddziału NATO 
CIMIC Centre of Excellence w Hadze płk 
Andreas Eckel.

Nagroda została przyznana przez 
Centrum Doskonalenia Współpracy Cy-
wilno-Wojskowej – NATO CIMIC Centre 
of Excellence (CCOE). CIMIC (Civil-Military 
Co-operation) oznacza współpracę cywil-
no-wojskową i jest terminem używanym 
w ramach struktur NATO, służącym okre-
śleniu współpracy sił wojskowych z  or-
ganami władzy cywilnej w  ramach pro-
wadzonych działań. – To ważny dzień nie 
tylko dla województwa świętokrzyskiego, 
ale dla całej Polski. Nagroda CIMIC 2023 
trafia właśnie do nas - czyli współpraca 
dwóch systemów: militarnego i  cywil-

nego jest w  naszym 
regionie postrzega-
na jako modelowa. 
Ale tak naprawdę ta 
prestiżowa nagroda 
przyznana została 
dla Polski – jako kra-
ju, który doskonale 
wywiązuje się ze 
swoich powinności 
i  doskonale potra-
fi współpracować 
nie tylko wewnątrz 
swoich struktur, ale 
i  poza nimi. To wy-
różnienie raz w roku 
przyznawane jest 
jednemu z  krajów członkowskich NATO 
i  pierwszy raz trafia do Polski, z  czego 
wszyscy jesteśmy dumni – powiedział 
wojewoda Zbigniew Koniusz. 

Wręczający nagrodę płk Andreas Ec-
kel podkreślił, że ,,bezpieczeństwo nie 
jest tylko domeną wojskową, więc dobra 
współpraca z  partnerami cywilnymi jest 
jednym z  głównych filarów jego zacho-
wania. A  województwo świętokrzyskie 
i miasto Kielce to przykład, że taka współ-

praca na rzecz bezpieczeństwa będzie 
zawsze możliwa”. W spotkaniu w urzędzie 
wojewódzkim wzięli udział, m.in. przed-
stawiciele wojska, służb mundurowych, 
parlamentarzyści oraz samorządowcy. 
Z okazji przyznania nagrody, premier Ma-
teusz Morawiecki wystosował list z gratu-
lacjami, który odczytano w czasie spotka-
nia.

Tekst: Jan Mazanka, na podstawie info. ŚUW
Foto: Lucjan Piotrowski
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Budowa platformy pod palownice od strony DW 
757. Kamień do budowy pochodzi z Kopalni 

w Smerdynie.
Transport piachu pod stabilizację ciągu głównego 

i podbudowę dla nawierzchni asfaltowej. 

W środku rondo na DW 764 Staszów-Raków.

W trakcie profilowania ciągu głównego drogi i kopania rowu dla zabezpieczenia 
prac przed deszczem.

Oprócz profilowania głównego koryta drogi, profilowane są także koryta dróg 
serwisowych.

Kolejne 1,4 km obwodnicy

,,Budowa obwodnicy Staszowa – II 
etap od DW 764 do DW 757”, to  nazwa 
najważniejszej inwestycji drogowej ak-
tualnie realizowanej na terenie powiatu 
staszowskiego. Wartość zadania, finanso-
wanego ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego oraz ze 
środków krajowych to 28 mln 851 tys. zł.

Umowę pomiędzy inwestorem - Za-
rządem Dróg Wojewódzkich w  Kielcach 
a  wykonawcą – Przedsiębiorstwem Dro-
gowym Sp. z  o.o. DYLMEX-INWESTYCJE 
Sp.k. w  Staszowie, podpisano w  staro-
stwie staszowskim 17 sierpnia 2022 roku 
i niezwłocznie rozpoczęto prace, których 
termin wykonania upływa z  dniem 17 
października br. Do tej pory zakończo-
no: wycinkę drzew i podstawowe roboty 
ziemne, a także usunięto kolizje wodocią-
gowe, elektryczne i teletechniczne. W naj-

bliższych dniach rozpocznie się przebu-
dowa gazociągu wysokiego ciśnienia, co 
umożliwi rozpoczęcie budowy obiektu 
mostowego. Aktualnie prowadzone pra-
ce dotyczą także: odhumusowania profi-
lowanego koryta ciągu głównego drogi, 
budowy platformy pod palownice od 
strony DW 757 oraz profilowania dróg 
serwisowych.

Długość zaprojektowanego odcinka 
obwodnicy wynosi 1,4 km, w tym długość 
mostu na rzece Desta – 31 m. Jezdnia 
o parametrach drogi klasy G, połączy dro-
gę wojewódzką nr 757 – od planowane-
go ronda na tej drodze do już istniejące-

go ronda na drodze wojewódzkiej nr 764. 
Projektowana obwodnica będzie drogą 
jednojezdniową, dwupasową wraz ze 
ścieżkami pieszo-rowerowymi, chodnika-
mi, skrzyżowaniami (typu rondo), wjazda-
mi i wyjazdami z dodatkowych jezdni na 
drogi publiczne, obiektami inżynierskimi 
oraz jezdniami umożliwiającymi połącze-
nie z polami uprawnymi. Przebudowana 
zostanie istniejąca infrastruktura wodno-
-kanalizacyjna, elektroenergetyczna, tele-
techniczna i gazowa. Powstanie oświetle-
nie drogowe.

Tekst i foto: Jan Mazanka
Foto z drona: Sławomir Rakowski
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Wkrótce oddanie inwestycji
Dobiega końca realizacja zada-

nia „Termomodernizacja budynku 
użyteczności publicznej Powiatu 
Staszowskiego zlokalizowanego przy 
ul. 11 Listopada w Staszowie”. Inwesty-
cja obejmowała termomodernizację 
wraz z przebudową budynku po byłej 
Komendzie Powiatowej Policji, przeję-
tego przez powiat staszowski od Woje-
wody Świętokrzyskiego. 

Wartość inwestycji wynosi 5 mln 815 
tys. 682 zł,  w tym dofinansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 
2 mln 500 tys. zł, a wkład własny powiatu 
to 3 mln 315 tys. 682 zł. 

Roboty budowlane rozpoczęto 4 stycz-

nia 2022 roku, polegały one na przebudo-
wie pomieszczeń w celu dostosowania 
obiektu do nowych funkcji. Zostały wy-
konane nowe tynki, posadzki, nowe klat-
ki schodowe oraz prace wykończeniowe, 
spełniające obowiązujące przepisy. Wy-
konano również szereg robót mających 
na celu dostosowanie budynku dla osób 
niepełnosprawnych, m.in. wybudowano 
pochylnię zewnętrzną dla wózków inwa-
lidzkich oraz windę,  zapewniającą dostęp 
na wszystkie kondygnacje. Przeprowa-
dzono ocieplenie  ścian zewnętrznych, 
stropodachu oraz podłóg, wymieniono 
stolarkę okienną i drzwiową, a także insta-
lację c.o. oraz elektryczną. Oprawy lamp 
oświetleniowych wymieniono na energo-
oszczędne LED. Zamontowano instalację 

Mieszkanie dla absolwenta

Starosta staszowski Józef Żółciak udzielił wywiadu Tomaszowi Brzozie z TVP3 Kielce.

Powiat Staszowski realizuje pro-
jekt dofinansowany ze środków 
PFRON w ramach programu ,,Samo-
dzielność – Aktywność – Mobilność!” 
Mieszkanie dla absolwenta. 

W ramach umowy podpisanej z 
PFRON, powiat staszowski otrzymał na 
realizację programu w latach: 2022-2026 
środki w łącznej kwocie 121 tys. 638 zł. 
Obecnie z programu korzysta na terenie 
powiatu jeden absolwent, który w ramach 
naboru złożył wniosek spełniający wymo-
gi formalne, uprawniający do otrzymania 
dofinansowania do kosztów umowy naj-
mu mieszkania w celu podjęcia zatrud-
nienia. Program umożliwia osobom nie-
pełnosprawnym ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności oraz stopniem umiar-
kowanym z niepełnosprawnością narządu 
słuchu, otrzymanie wsparcia w postaci do-

płaty do wynajmu mieszkania dostosowa-
nego do potrzeb osoby niepełnosprawnej. 
Realizatorem Programu jest samorząd po-
wiatowy, w którym obecnie zamieszku-
je osoba z niepełnosprawnością. Powiat 
staszowski jako jedyny w województwie 

świętokrzyskim aktywnie realizuje projekt 
w ramach tego programu PFRON. W dniu 
19 stycznia br., starosta staszowski Józef 
Żółciak przedstawił założenia i cele realizo-
wanego projektu.

Tekst i foto: Paulina Majczak

fotowoltaiczną oraz pompy ciepła. Prace 
zostały zwieńczone poprawą estetyki wo-
kół budynku poprzez wykonanie nowego 
utwardzenia, miejsc parkingowych i tere-
nów zielonych.

Zgodnie z podpisaną umową z wyko-
nawcą zadania, termin realizacji upływa 
4 kwietnia 2023 roku i według relacji kie-
rownika budowy wszystkie prace powinny 
być zakończone przed terminem. Zadanie 
realizowała Firma Budowlano-Usługowa 
EM-BUD Marek Kuchna z Morawicy. W 
zmodernizowanym obiekcie zostaną zlo-
kalizowane: Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie, Publiczna Poradnia Psycholo-
giczno-Pedagogiczna oraz Filia Woje-
wódzkiej Biblioteki Pedagogicznej.

Tekst i foto: Magdalena Fila

W chwili obecnej trwają ostatnie prace porządkowe wewnątrz obiektu. Na zewnątrz pozostało tylko dokończenie montażu dźwigu osobowego oraz posianie trawy na trawnikach.
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Z obrad Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych 

Przy budynku Urzędu Gminy w Rytwianach wybudowano podjazd dla osób 
niepełnosprawnych, zabezpieczony balustradą ze stali nierdzewnej.

W Połańcu, dyr. Andrzej Michalski pogratulował współpracy samorządów gminnych z władzami powiatu 
staszowskiego przy realizacji zadań finansowanych przez PFRON.

Zakupiony mikrobus marki  Ford Transit Custom, liczba miejsc 9, w tym 1 miejsce 
przystosowane do przewozu osoby niepełnosprawnej na wózku inwalidzkim. 

Drugie posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Staszowie otworzyła 
przewodnicząca Halina Łabuda, z lewej starosta staszowski Józef Żółciak, z prawej Radosław Chynek – inspektor 

w Wydziale Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego.

Starosta staszowski Józef Żółciak podziękował za współpracę władzom 
gmin, a także dyrekcji Świętokrzyskiego Oddziału PFRON.

Dwa odbiory w powiecie staszowskim

W dniu 22 grudnia br. w Rytwia-
nach przekazano do użytku podjazd 
dla osób na wózkach inwalidzkich, 
umożliwiający wjazd do budynku 
Urzędu Gminy, natomiast w Połańcu, 
przekazano nowy mikrobus dla pod-
opiecznych Warsztatów Terapii Zaję-
ciowej. Realizację obydwu inwestycji 
dofinansowano środkami Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.

Obydwa zadania zostały zrealizowa-
ne w ramach ,,Programu wyrównywania 
różnic między regionami III”. Budowę 
podjazdu w Rytwianach, o wartości 52 
tys. 538 zł, dofinansowano środkami 

PFRON w wysokości 
14 tys. 230 zł, prze-
kazanymi za pośred-
nictwem powiatu 
staszowskiego. Po-
została część kosz-
tów w wysokości 
38 tys. 308 złzostała 
pokryta z budżetu 
beneficjenta tj. gmi-
ny Rytwiany.

Natomiast w 
Połańcu, tamtejsze 

Warsztaty Terapii Zajęciowej, wzbogaci-
ły się o nowy 9-osobowy mikrobus do-
stosowany do przewozu osób niepełno-
sprawnych. Zakup o wartości 188 tys. 200 
zł został wsparty z PFRON kwotą 105 tys. 
zł, przekazaną, podobnie jak w przypad-
ku budowy podjazdu w Rytwianach, za 
pośrednictwem powiatu staszowskiego. 
Pozostała część środków, w wysokości 
83 tys. 200 zł została uzupełniona z bu-
dżetu miasta i gminy Połaniec. 

Tekst i foto: Jan Mazanka

Drugie posiedzenie Rady odbyło 
się w dniu 21 marca br., w sali konfe-
rencyjnej Starostwa Powiatowego w 
Staszowie.  

Spotkanie otworzyła przewodniczą-
ca społecznej rady Halina Łabuda, któ-
ra przywitała członków rady i starostę 
staszowskiego Józefa Żółciaka oraz przed-
stawiła porządek posiedzenia. Następnie, 
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Obradowała Powiatowa Rada Rynku Pracy

Minutą ciszy uczczono śp. Jana Skuzę, wieloletniego członka Powiatowej Rady Rynku Pracy w Staszowie.
Posiedzenie rady prowadziła przewodnicząca – wójt gminy Łubnice Anna Grajko.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Staszowie 
Benedykt Kozieł, przedstawił sprawozdanie z 

działalności za 2022 rok.

Starosta staszowski  skierował do dyrektora PUP 
pytania dotyczące wysokości środków finansowych 
w 2023 roku na realizację zadań aktywizacji osób 

długotrwale bezrobotnych.

Dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Staszowie 

Anna Ogórek przedstawiła 
zasady dofinansowania turnusów 

rehabilitacyjnych.

Członkowie rady, od lewej: Elżbieta Jaworska ze Stowarzyszenia Amazonek Ziemi 
Staszowskiej, Dorota Trąd – sekretarz rady oraz wiceprzewodniczący rady  

Henryk Makuch.

Na pytania członków rady dotyczące 
aktywizacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych odpowiadał 
dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

Benedykt Kozieł.

W dniu 2 lutego br. w starostwie 
staszowskim, odbyło się pierwsze w 
tym roku posiedzenie Powiatowej Rady 
Rynku Pracy, które otworzyła i prowa-
dziła, przewodnicząca rady, wójt gminy 
Łubnice Anna Grajko.

Po rozpoczęciu obrad, minutą ciszy 
uczczono pamięć śp. Jana Skuzy, wielo-
letniego członka PRRP w Staszowie, repre-
zentującego Związek Rzemiosła Polskiego 
Izbę Rzemieślników i Przedsiębiorców w 
Kielcach. Następnie starosta staszowski 
Józef Żółciak wręczył powołanie na człon-
ka PRRP w Staszowie Annie Ścibisz, która 
reprezentować będzie organizacje praco-
dawców.   

Po jednomyślnym zaakceptowaniu 
porządku posiedzenia, dyrektor Powia-
towego Urzędu Pracy w Staszowie Be-
nedykt Kozieł przedstawił sprawozdanie 
z działalności PUP w Staszowie w 2022 

roku, w którym zawarto najważniejsze 
informacje dotyczące bezrobocia, akty-
wizacji zawodowej oraz wykorzystania 
środków zewnętrznych na realizację za-
dań ustawowych. Następnie rada pozy-
tywnie zaopiniowała kierunki wydatko-
wania środków z funduszu pracy w 2023 

Starosta staszowski Józef Żółciak powołał na członka 
PRRP w Staszowie Annę Ścibisz, która reprezentuje 

organizacje pracodawców.

roku, zasady organizowania i finanso-
wania aktywnych form przeciwdziałania 
bezrobociu, plan wydatków w zakresie 
innych zadań fakultatywnych ze środ-
ków Funduszu Pracy w roku bieżącym, a 
także plan szkoleń zawodowych.

Tekst i foto: Paulina Majczak

jednogłośnie zaopiniowano uchwałę Rady 
Powiatu w Staszowie w sprawie zadań fi-
nansowanych ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych w 2023 roku. Rozpatrzono 
także wnioski indywidualne, które doty-
czyły m.in. zakupu niezbędnego sprzętu 
rehabilitacyjnego dla dzieci z niepełno-
sprawnościami. Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie 
Anna Ogórek, przedstawiła członkom rady 
zasady dofinansowań do turnusów reha-
bilitacyjnych. Na pytania członków rady 

odpowiadali m.in. 
Radosław Chynek – 
inspektor w Wydziale 
Spraw Obywatelskich 
i Zarządzania Kryzy-
sowego oraz dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy Benedykt Ko-
zieł, który omówił sytuację osób z niepeł-
nosprawnościami na rynku pracy. Warto 
zaznaczyć, iż dzień 21 marca został w 2005 
roku, z inicjatywy Europejskiego Stowarzy-
szenia Zespołu Downa, ustanowiony Świa-
towym Dniem Zespołu Downa. W tym 

dniu w szkołach i przedszkolach odbywa-
ją się spotkania integracyjne pod hasłem 
,,Dnia Kolorowej Skarpetki”, mające na celu 
podniesienie świadomości, wzmocnienie 
integracji oraz poznanie potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami.

Tekst i foto: Paulina Majczak
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Zastępca komendanta wojewódzkiego policji w Kielcach insp. dr Agata Malasińska-Nagórny wręcza 
pamiątkowy grawerton odchodzącemu na emeryturę mł. insp. Grzegorzowi Majsakowi.

Okolicznościowe pismo i kwiaty dla podinsp. Dariusza Kurosia. 

Pamiątkowy grawerton i kwiaty od władz powiatu staszowskiego  
dla mł insp. Grzegorza Majsaka.

Objęcie obowiązków komendanta powiatowego policji w Staszowie melduje 
podinsp. Dariusz Kuroś.

Zmiana na stanowisku komendanta policji w Staszowie

W dniu 3 lutego br., w Komendzie 
Powiatowej Policji w Staszowie odby-
ła się ceremonia pożegnania odcho-
dzącego na emeryturę komendanta 
powiatowego policji mł. insp. Grzego-
rza Majsaka oraz powitania mł. insp. 
Dariusza Kurosia, któremu powierzo-
no pełnienie tej funkcji.

Podczas uroczystości Komendę 
Wojewódzką Policji w Kielcach repre-
zentowała zastępca komendanta wo-
jewódzkiego insp. dr Agata Malasiń-
ska-Nagórny, a władze samorządowe: 
starosta staszowski Józef Żółciak oraz 
burmistrz miasta i gminy Staszów dr 
Leszek Kopeć. Po złożeniu przez kom. 
Tomasza Siudę meldunku insp. dr 
Agacie Malasińskiej-Nagórny o go-
towości do rozpoczęcia uroczystości 
został wprowadzony poczet sztanda-
rowy Komendy Powiatowej Policji w 
Staszowie i rozpoczęto regulaminowe 
procedury związane ze zmianą ko-
mendanta. Mł. insp. Grzegorzowi Maj-
sakowi za pełnienie służby w policji, 
w szczególności w czasie ostatniego 
roku, na stanowisku komendanta po-
wiatowego w Staszowie serdecznie 
podziękowali: insp. dr Agata Malasiń-
ska-Nagórny, starosta staszowski Józef 
Żółciak i burmistrz dr Leszek Kopeć. 
Pod adresem obejmującego obowiązki 
komendanta mł. insp. Dariusza Kuro-
sia skierowano życzenia sukcesów w 
służbie na nowym stanowisku i zapew-
niono o woli współpracy. W liście od 
starosty staszowskiego Józefa Żółciaka 
czytamy m.in.: ,,Gorąco życzymy reali-
zacji wszystkich planów i zamierzeń 
służących tworzeniu bezpiecznych 

warunków życia 
obywateli ziemi 
staszowskiej. Wie-
rzymy również, że 
sprawowanie tej 
zaszczytnej funk-
cji, będzie dla Pana 
bogatym źródłem 
osobistych radości i 
satysfakcji. Pragnie-
my zadeklarować 
wolę wszechstron-
nej współpracy w 
ramach Komisji 
Bezpieczeństwa i 
Porządku, a także 
w realizacji zadań 
i przedsięwzięć, 
p o d e j m o w a n y c h 
przez Pana Komen-
danta, a także przez Pańskich współ-
pracowników”. Ostatnim punktem pro-
gramu spotkania było wyprowadzenie 

sztandaru i złożenie meldunku o za-
kończeniu uroczystości. 

Tekst i foto: Jan Mazanka
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Uroczyste otwarcie i przecięcie wstęgi.

W imieniu samorządowców wspierających Program Grantowy Działaj Lokalnie, za realizację wielu pożytecznych 
inicjatyw oraz aktywizację społeczeństwa lokalnego podziękował starosta staszowski Józef Żółciak.

Podziękowanie za wspieranie Programu Grantowego Działaj Lokalnie odebrali, m.in. senator Jacek Włosowicz, 
starosta staszowski Józef Żółciak i wójt gminy Bogoria Marcin Adamczyk. 

Uroczystość prowadziła prezes zarządu Fundacji 
FARMA Magdalena Marynowska.

INKUBATOR FARMA uroczyście otwarty!

W piątek 24 lutego br., uroczyście 
otwarto Inkubator Rozwoju Funda-
cji FARMA. Fundacja, dzięki środkom 
pozyskanym z Narodowego Instytutu 
Wolności - Centrum Rozwoju Społe-
czeństwa Obywatelskiego w ramach 
PROO 1a w kwocie 432 tys. zł, realizu-
je projekt pn.: „Rozwój Instytucjonal-
ny, Misyjny i Wsparcie Realizacji Ce-
lów Statutowych Fundacji Aktywizacji 
i Rozwoju oraz Stworzenie Inkubatora 
FARMa”. 

Jak podkreśliła prezes zarządu fun-
dacji Magdalena Marynowska stworze-
nie INKUBATORA to przede wszystkim 
zwiększenie dialogu między organiza-
cjami pozarządowymi oraz sieciowanie 
i wzmacnianie organizacji m.in. poprzez 
szkolenia i konsultacje. Po oficjalnym 
przywitaniu gości oraz uroczystym prze-
cięciu wstęgi, odbyła się druga część 
uroczystości – podsumowanie X edycji 
Programu Grantowego Działaj Lokalnie. 
Zarząd fundacji wręczył grantobiorcom 
oraz partnerom programu okoliczno-
ściowe podziękowania. Za wspaniałe 
inicjatywy, zrealizowane projekty oraz 
ciągłe dążenie do jak największej ak-
tywizacji organizacji pozarządowych, 
podziękowali: senator Jacek Włosowicz, 
w imieniu samorządowców starosta sta-
szowski Józef Żółciak, przedstawiciele 
grantobiorców oraz przyjaciele fundacji. 
Podczas otwarcia INKUBATORA z musi-
calem wystąpiła grupa SIDUS z Połańca, 
również będąca grantobiorcą X edycji 

programu, natomiast poczęstunek przy-
gotowało Koło Gospodyń Wiejskich z 
Osieka. Zaproszeni goście po części ofi-

cjalnej mieli możliwość zwiedzenia IN-
KUBATORA.

Tekst i foto: Paulina Majczak
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Wybrano Zarząd TKHK w Staszowie

Podczas zebrania, od lewej: dyr. SZHK w Kielcach Anna Galuba, prezes TKHK w Staszowie Artur Zamiela 
- ponownie wybrany do pełnienia tej funkcji, starosta staszowski Józef Żółciak, zastępca kierownika Biura 

Powiatowego ARiMR w Staszowie Anna Adamczyk i pracownica biura z działu IRZ Aneta Chojna.

W zebraniu uczestniczyło 20. hodowców koni z powiatu staszowskiego.

Nowo wybranemu Zarządowi pogratulował starosta staszowski 
Józef Żółciak, deklarując pomoc i współpracę w realizacji zadań 

Koła w obecnej kadencji.

W dniu 1 lutego br. w starostwie 
staszowskim odbyło się zebranie 
sprawozdawczo-wyborcze Terenowe-
go Koła Hodowców Koni w Staszowie, 
podczas którego, m.in. dokonano 
wyboru nowego Zarządu Koła na 
kadencję 2023 – 2027. Jak należało 
się spodziewać prezesem ponownie 
został hodowca z Przyborowic Artur 
Zamiela, nieprzerwanie pełniący tę 
funkcję od 2007 roku.

Zebranie otworzył i prowadził pre-
zes Artur Zamiela, który na wstępie po-
witał wszystkich przybyłych kolegów 
hodowców oraz dyrektor Staropolskie-
go Związku Hodowców Koni w Kielcach 
Annę Galubę, a także zaproszonych 
gości: starostę staszowskiego Józefa 
Żółciaka, zastępcę kierownika Biura Po-
wiatowego ARiMR w Staszowie Annę 
Adamczyk, pracownicę biura z działu 
Identyfikacji i Rejestracji Zwierząt Ane-
tę Chojnę i naczelnika Wydziału Ochro-
ny Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w 
Starostwie staszowskim Jerzego Berny-
sia.

Po przyjęciu porządku spotkania 
wybrano przewodniczącego i sekreta-
rza zebrania oraz, w związku z wybora-
mi, komisję mandatowo-skrutacyjną.

Następnie dyr. Anna Galuba, wy-
korzystując interesującą prezentację, 
omówiła stan hodowli koni w woje-
wództwie świętokrzyskim, informując 
m.in. o realizacji sezonu kopulacyjne-
go w 2022 roku oraz o najważniejszych 
zapisach w nowej ustawie dotyczącej 
identyfikacji i rejestracji zwierząt.

Ostatni punkt zebrania dotyczył wy-
boru władz TKHK w Staszowie. Po jed-
nogłośnym udzieleniu absolutorium 
ustępującemu Zarządowi, w wyniku 
głosowania w skład Zarządu obecnej 
kadencji 2023 – 2027, weszli hodowcy: 
prezes - Artur Zamiela z Przyborowic, 
wiceprezes - Tadeusz Safader z Doma-

radzic, sekretarz - Grzegorz Ko-
tlarz z Sichowa Dużego, skarb-
nik - Mateusz Kowal z Wólki 
Oleśnickiej, członek Zarządu 
- Walenty Gawlik z Wierzbki, a 
zastępcami członka Zarządu 
zostali: Krzysztof Woś z Jur-
kowic i Tomasz Lasota z Bud. 
Oprócz wyboru Zarządu TKHK 
w Staszowie wybrano także de-
legatów na Walny Zjazd Staro-
polskiego Związku Hodowców 
Koni w Kielcach, którymi zostali: 
Artur Zamiela i Tadeusz Safader, 
a w razie konieczności zastęp-
stwa Walenty Gawlik.

Nowo wybranemu Zarzą-
dowi pogratulował starosta 
staszowski Józef Żółciak, dekla-
rując wszelką możliwą pomoc 
i współpracę w realizacji zadań 
Koła w obecnej kadencji. Zebra-
nie zakończono omówieniem 

planów działalności Terenowego Koła Hodow-
ców Koni w Staszowie na rok 2023.

Tekst i foto: Jan Mazanka
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Uroczyste otwarcie KLUBU „SENIOR+” w Staszowie

STOP pożarom traw

Życzenia wraz z kwiatami i prezentem od władz 
powiatu staszowskiego kierownik Renacie Śledź 

przekazał wicestarosta Leszek Guzal. 

Zaproszeni goście i staszowscy seniorzy podczas uroczystego otwarcia.  

Staszowscy seniorzy dzięki re-
alizacji programu „Senior+” zyskali 
nową siedzibę oraz możliwość reali-
zacji wielu społecznych, kulturalnych 
i rekreacyjnych inicjatyw. Otwarcie 
staszowskiego Klubu Seniora odbyło 
się 17 lutego br. 

Uroczystość otworzyła kierow-
nik Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Staszowie Renata Śledź, która przed-
stawiła najważniejsze informacje do-
tyczące realizowanego projektu oraz 
przywitała przybyłych gości. Słowa po-

dziękowania i uznania dla osób zaan-
gażowanych w realizację projektu skie-
rowali, m.in.: poseł na Sejm RP Anna 
Krupka, wojewoda świętokrzyski Zbi-
gniew Koniusz, wicestarosta staszow-
ski Leszek Guzal, burmistrz Staszowa 
dr Leszek Kopeć, proboszcz parafii 
św. Bartłomieja w Staszowie ks. prałat 
Szczepan Janas, prezes Klubu Senio-
ra „Radość Życia” Henryk Makuch. W 
Klubie Seniora odbywać się będą spo-
tkania kulturalne, zajęcia sportowo-
-rekreacyjne, służące rozwojowi oraz 
integracji staszowskich seniorów. 

Tekst i foto: Paulina Majczak

Nadchodzi wiosna, a wraz z nią po-
żary traw na nieużytkach. Serie pod-
paleń suchej roślinności to prawdziwa 
plaga. Mimo mokrego początku 2023 
roku w województwie świętokrzyskim 
doszło już do 73 pożarów, w których 
spaleniu uległa powierzchnia 11 ha. 
Dlatego Świętokrzyscy strażacy apelują 
do mieszkańców o niewypalanie traw! 
Przypominamy również, że proceder 
ten jest karalny. Osobom wypalającym 

trawy grożą kary grzywny do 30 000 zł 
lub pozbawienia wolności do 10 lat.

Przez cały miniony rok strażacy ga-
sili aż 3 491 pożarów suchej roślinności 
na łącznej powierzchni 1 614 ha. Poża-
ry traw powodują olbrzymie szkody dla 
środowiska naturalnego oraz śmiertel-
ne zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi 
oraz zwierząt. W 2022 roku na terenie 

województwa świętokrzyskiego po-
szkodowanych zostało łącznie 9 osób. 
Bardzo często żywioł dosięga również 
osób, które same wzniecają ogień.

Państwowa Straż Pożarna każdego 
roku prowadzi kampanię edukacyjno-
-informacyjną „STOP Pożarom Traw”, 
która skierowana jest do różnych grup 
wiekowych przy wykorzystaniu do-
stępnych kanałów komunikacji.

źródło: KW PSP Kielce
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Narada służbowa w KP PSP w Staszowie

Uczestników narady w KP PSP w Staszowie przywitał 
st. bryg. Rafał Gajewicz – komendant powiatowy 

PSP w Staszowie.

Od lewej: starosta staszowski Józef Żółciak, st. bryg. Rafał Gajewicz – komendant powiatowy PSP w 
Staszowie, st. bryg. Marcin Machowski - zastępca komendanta wojewódzkiego PSP w Kielcach,  

bryg. Jarosław Juszczyk – zastępca komendanta powiatowego PSP w Staszowie.

Naradę podsumował st. bryg. Marcin Machowski - zastępca komendanta wojewódzkiego PSP w Kielcach.

W spotkaniu uczestniczyli: funkcjonariusze PSP i druhowie OSP, samorządowcy z terenu powiatu, a także zastępca komendanta powiatowego policji w Staszowie 
nadkom. Jacek Rozczypała i nadleśniczy Nadleśnictwa Staszów Adam Lubera. 

Starosta staszowski Józef Żółciak podziękował 
za działania podnoszące poziom bezpieczeństwa 

mieszkańców powiatu.

10 lutego br., w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Staszowie odbyła się narada służbowa, której tematem był stan bezpieczeń-
stwa w powiecie staszowskim w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

W naradzie udział wzięli: st. bryg. Mar-
cin Machowski - zastępca komendanta 
wojewódzkiego PSP w Kielcach, st. bryg. 
Rafał Gajewicz – komendant powiatowy 
PSP w Staszowie wraz z zastępcą bryg. 
Jarosławem Juszczykiem, starosta sta-
szowski Józef Żółciak, burmistrzowie i 
wójtowie gmin powiatu staszowskiego, 
nadleśniczy Nadleśnictwa Staszów 
Adam Lubera, nadkom. Jacek Rozczypała 
- pierwszy zastępca komendanta powia-
towego policji w Staszowie, komendanci 
miejsko-gminni i gminni OSP, naczel-
nicy wydziałów w KP PSP w Staszowie, 
funkcjonariusze PSP. Starosta staszowski 

Józef Żółciak podziękował funkcjonariu-
szom PSP oraz druhom ochotnikom za 
coroczne zaangażowanie w zapewnie-
nie bezpieczeństwa mieszkańców oraz 
za włączenie się w działania pomocowe 
dla uchodźców z Ukrainy. Nadleśniczy 
Adam Lubera poinformował uczestni-
ków narady o planowanych inwestycjach 
zapobiegających powstawaniu pożarów 

w lasach. 
Naradę podsumował zastępca ko-

mendanta wojewódzkiego PSP w Kiel-
cach st. bryg. Marcin Machowski, który 
zwrócił uwagę na wysoką liczbę zdarzeń 
na terenie powiatu staszowskiego oraz 
konieczność dalszego doposażania straż-
nic OSP. 

Tekst i foto: Paulina Majczak
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Z posiedzenia Powiatowego Prezydium OSP

Członkowie prezydium podczas posiedzenia w dniu 18 stycznia br., od lewej: Józef Dulęba, Grzegorz 
Forkasiewicz, Adam Siekierski, Roman Myśliwiec, Grzegorz Karwacki, prezes Zarządu Oddziału Powiatowego 

ZOSP RP w Staszowie Grzegorz Rajca, sekretarz Mieczysław Madej, Stanisław Walczyk, Henryk Stawiarz, 
komendant powiatowy PSP w Staszowie st. bryg. Rafał Gajewicz i Grzegorz Kwietniewski.

W dniu 18 stycznia br. w starostwie 
staszowskim odbyło się posiedzenie 
Prezydium Oddziału Powiatowego 
Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych RP w Staszowie. Spotkanie 
otworzył i prowadził prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP druh 
Grzegorz Rajca.

Główny punkt posiedzenia doty-
czył omówienia i zatwierdzenia harmo-
nogramu spotkań sprawozdawczych 
w jednostkach OSP z terenu powiatu 
staszowskiego, podczas których zostanie 
dokonana ocena całokształtu działalno-
ści jednostki w 2022 roku. Zebrania mają 
zostać przeprowadzone w terminie do 
30 marca, a raporty z posiedzeń powinny 
zostać złożone do Zarządu Oddziału Po-
wiatowego do 15 kwietnia, skąd zostaną 
przekazane do Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego Związku OSP RP w Kielcach, w 
terminie do 30 kwietnia br. 

Prowadzący posiedzenie druh pre-
zes Grzegorz Rajca poprosił, aby Za-
rządy Gminne Związku OSP przekazały 
Zarządowi Powiatowemu wykazy im-
prez strażackich, planowanych w roku 
bieżącym dotyczących, m.in.: wręcze-
nia sztandarów, przekazania samocho-

dów czy kolejnych rocznic utworzenia 
jednostek. Druh prezes Grzegorz Rajca 
poinformował także o miejscu i termi-
nie wojewódzkich młodzieżowych za-

wodów sportowo-pożarniczych, które 
odbędą się w Sandomierzu, w sobotę 
10 czerwca br. 

Tekst i foto: Jan Mazanka

Włączenia jednostki OSP Kłoda do KSRG gratuluje 
poseł na Sejm, wiceminister sportu i turystyki 

Anna Krupka.

Przemawia poseł Michał Cieślak.

Decyzję prezesowi jednostki OSP Kłoda druhowi Ryszardowi Nodze przekazał zastępca świętokrzyskiego 
komendanta wojewódzkiego PSP w Kielcach st. bryg. Grzegorz Rajca.

cd na następnej str.

Jednostka OSP w Kłodzie w KSRG

Krajowy System Ratowniczo-Gaśni-
czy (KSRG) to integralna część organiza-
cji bezpieczeństwa wewnętrznego pań-
stwa w celu ratowania życia, zdrowia, 

W sobotę, 28 stycznia br. w Kłodzie, oficjalnie przekazano decyzję  komen-
danta głównego Państwowej Straży Pożarnej o włączeniu jednostki do Krajo-
wego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

mienia lub środowiska, a także progno-
zowania, rozpoznawania i zwalczania 
pożarów, klęsk żywiołowych lub innych 
miejscowych zagrożeń. System skupia 
jednostki ochrony przeciwpożarowej, 
inne służby, inspekcje, straże, instytucje 
oraz podmioty, które dobrowolnie w 
drodze umowy cywilnoprawnej zgodzi-

ły się współdziałać w akcjach ratowni-
czych.

Do tego elitarnego grona dołączyła 
jednostka OSP w Kłodzie, co świadczy o 
najwyższym poziomie jej działalności w 
realizacji zadań na rzecz bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy Rytwiany, a także w 
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Pamiątkowa fotografia druhów OSP Kłoda z zaproszonymi gośćmi.

Rozpoczęto od meldunku o gotowości do rozpoczęcia uroczystości, jaki st. kpt. Grzegorz Stawiarz złożył 
st. bryg. Grzegorzowi Rajcy.

Decyzję komendanta głównego PSP o włączeniu 
jednostki OSP Tursko Małe do KSRG odczytał 

komendant powiatowy PSP w Staszowie 
st. bryg. Rafał Gajewicz.

Kolejna jednostka OSP w KSRG
W sobotę, 11 lutego br., Krajowy 

System Ratowniczo-Gaśniczy na te-
renie powiatu staszowskiego został 
wzmocniony poprzez włączenie do 
systemu jednostki OSP w Tursku Ma-
łym. Dwa tygodnie wcześniej do eli-
tarnego grona KSRG dołączyła także 
jednostka OSP z Kłody, w gminie Ry-
twiany. 

W ceremonii wręczenia decyzji ko-
mendanta głównego Państwowej Straży 
Pożarnej o włączeniu do KSRG jednost-
ki OSP w Tursku Małym uczestniczyli, 
m.in.: poseł na Sejm Michał Cieślak, za-
stępca świętokrzyskiego komendanta 
wojewódzkiego PSP w Kielcach st. bryg. 
Grzegorz Rajca, starosta staszowski Jó-
zef Żółciak, komendant powiatowy PSP 
w Staszowie st. bryg. Rafał Gajewicz oraz 
burmistrz miasta i gminy Połaniec Jacek 

razie potrzeby, miejscowości spoza te-
renu gminy. Po zakończeniu ceremonii 
wręczenia decyzji odbyło się zebranie  

sprawozdawcze, podczas którego udzie-
lono absolutorium zarządowi jednostki 
za okres 2022 roku, a także uchwalono 

plan działalności wraz z budżetem na 
2023 rok. 

Tekst i foto: Jan Mazanka

Po przekazaniu decyzji, od lewej: burmistrz Jacek Nowak, st. bryg. Grzegorz Rajca, prezes Grzegorz 
Golonka, poseł Michał Cieślak i starosta staszowski Józef Żółciak.
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Nowak. Poseł Annę Krupkę reprezento-
wał radny Rady Miejskiej Osieka Piotr 
Baran.

Decyzję komendanta głównego PSP 
o włączeniu jednostki Turska Małego 
do KSRG, z rąk zastępcy świętokrzyskie-
go komendanta wojewódzkiego PSP w 
Kielcach st. bryg. Grzegorza Rajcy ode-
brał prezes jednostki druh Grzegorz Go-
lonka. Uroczystość w Tursku Małym, była 
także okazją do oficjalnego przekazania 
jednostce nowego, średniego samocho-
du ratowniczo-gaśniczego. Po oficjalnej 
ceremonii przekazania aktu włączenia 
jednostki do KSRG oraz po przekazaniu 
samochodu pożarniczego, zaproszeni 
goście złożyli gratulacje i życzenia. W 
imieniu władz samorządowych powiatu 
staszowskiego przemawiał starosta sta-
szowski Józef Żółciak, który prezesowi 

W imieniu poseł Anny Krupki przemawiał radny Rady 
Miejskiej Osieka Piotr Baran.

Przemawia burmistrz miasta i gminy Połaniec  
Jacek Nowak.

Gratulacje składa zastępca świętokrzyskiego 
komendanta wojewódzkiego PSP w Kielcach 

st. bryg. Grzegorz Rajca.

Przemawia poseł Michał Cieślak. 

Gratulacje składa starosta staszowski Józef Żółciak.

jednostki druhowi Grzegorzowi Golonce 
wręczył okolicznościowy grawerton. 

W tym samym dniu, w godzinach 
wcześniejszych odbyło się zebra-
nie  sprawozdawcze, podczas którego 
udzielono absolutorium zarządowi jed-
nostki za 2022 rok, a także uchwalono 

plan działalności wraz z budżetem na 
2023 rok. 

Tekst i foto: Jan Mazanka

Przemawia poseł na sejm, wiceminister 
sportu i turystyki Anna Krupka.

Podziękowania za kolejny 
rok społecznej pracy dla 

bezpieczeństwa obywateli ziemi 
staszowskiej złożył starosta  

Józef Żółciak.Druhowie OSP Szwagrów w czasie posiedzenia.

Zarząd OSP z absolutorium
W sobotę, 4 marca br. odbyło się 

zebranie sprawozdawcze w jednostce 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Szwa-
growie, co wynikało z harmonogramu 
dla wszystkich jednostek OSP ziemi 
staszowskiej, jaki w dniu 18 stycznia br., 
został ustalony przez Zarząd Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Staszowie. 

Podczas posiedzenia, które otworzył 
i prowadził prezes druh Zbigniew Żyła, 

zarządowi jednostki udzielono absolu-
torium za 2022 rok, a także uchwalono 
plan działalności wraz z budżetem na rok 
2023. W zebraniu, oprócz druhów stra-
żaków uczestniczyli zaproszeni goście, 
m.in.: poseł na sejm, wiceminister sportu 
i turystyki Anna Krupka, starosta staszow-
ski Józef Żółciak, burmistrz miasta i gminy 
Osiek Rafał Łysiak, a także prezes Fundacji, 
Aktywizacji i Rozwoju FARMa w Osieku 

Magdalena Marynowska, która zaprosiła 
druhów strażaków oraz członkinie Kół Go-
spodarstw Wiejskich do współpracy i sko-
rzystania z oferty Fundacji FARMa. Poseł 
Anna Krupka, starosta Józef Żółciak i bur-
mistrz Rafał Łysiak, pogratulowali druhom 
strażakom pomyślnego zakończenia kolej-
nego roku działalności i życzyli dalszego 
rozwoju, kolejnych zakupów wyposażenia 
oraz bezpiecznych wyjazdów na akcje ra-
townicze. 

Tekst: Jan Mazanka
Foto: Lucjan Piotrowski
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W sobotę, 11 marca br., w jednostce 
Ochotniczej Straży Pożarnej Koniemło-
ty odbyło się zebranie sprawozdawcze 
z działalności za 2022 rok. 

W posiedzeniu, które otworzył i prowa-
dził prezes druh Roman Myśliwiec, oprócz 
druhów, członków jednostki, uczestniczyli 
zaproszeni goście, m.in.,: poseł na Sejm, 
wiceminister sportu i turystyki Anna Krup-
ka, członek Zarządu Oddziału Wojewódz-
kiego Związku OSP RP w Kielcach druh 
Wiesław Woszczyna, wicestarosta staszow-
ski Leszek Guzal, burmistrz miasta i gminy 
Staszów Leszek Kopeć, proboszcz parafii 
w Koniemłotach ks. dr Jan Michał Łukasik, 

Kolejny Zarząd OSP z absolutorium

Za stołem prezydialnym, od lewej: druh Jarosław Sierant, burmistrz Staszowa Leszek Kopeć, poseł Anna Krupka, druh prezes Roman Myśliwiec, wicestarosta staszowski Leszek 
Guzal, druh Wiesław Woszczyna, mł. bryg Tomasz Banaś i druh Grzegorz Kwietniewski. 

Podczas zebrania poseł Anna Krupka wręczyła odznaki ,,Za wysługę lat”.  Odznakę 
odbiera naczelnik OSP w Koniemłotach druh Piotr Konefał.

Prezes Roman Myśliwiec podziękował paniom z Koła Gospodyń Wiejskich ,,Złota 
Podkowa” za współpracę. Z lewej: prezes koła Aneta Uśmiał, która odwzajemniła 

podziękowania.

Przemawia poseł na Sejm, wiceminister sportu i turystyki Anna Krupka.

Podziękowania za kolejny rok społecznej pracy dla 
bezpieczeństwa obywateli ziemi staszowskiej, złożył 

wicestarosta staszowski Leszek Guzal.

wikariusz ks. Paweł Zyśko, mł. bryg. To-
masz Banaś z Komendy Powiatowej PSP 
w Staszowie, komendant miejsko-gminny 
OSP w Staszowie druh Grzegorz Kwiet-
niewski, a także współpracujący z jednost-
ką: przedsiębiorcy, pedagodzy i członkinie 
Koła Gospodyń Wiejskich ,,Złota Podkowa”. 

Po powołaniu komisji mandatowej, 
uchwał i wniosków oraz odczytaniu pro-
tokołu Komisji Rewizyjnej, sprawozdania 
finansowego za 2022 rok, druh prezes Ro-
man Myśliwiec przedstawił sprawozdanie 
z działalności jednostki za rok ubiegły, po 
czym jednogłośnie przyjęto wniosek o 

udzielenie Zarządowi jednostki absoluto-
rium. 

W punkcie ,,wolne wnioski i dyskusja” 
prezes Roman Myśliwiec podziękował po-
seł Annie Krupce za pomoc w uzyskaniu 
dofinansowania na zakup średniego sa-
mochodu bojowego. Wstępnie omówiono 
program obchodów 100-lecia jednostki, 
które planowane są w sierpniu lub wrze-
śniu br., a także podziękowano sponsorom 
za otrzymywane wsparcie. Posiedzenie 
było także okazją do wręczenia członkom 
jednostki odznak ,,Za wysługę lat”. 

Tekst i foto: Jan Mazanka
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W Wiązownicy Małej z absolutorium

Zaproszonych gości oraz druhów strażaków przywitał 
druh Lucjan Piotrowski przewodniczący komisji 

rewizyjnej w OSP Wiązownica Mała.

Za stołem prezydialnym, od lewej: komendant miejsko-gminny druh Grzegorz Kwietniewski, wiceprezes druh 
Jarosław Sierant, wicestarosta Leszek Guzal, prezes OSP Wiązownica Mała Grzegorz Piotrowski, burmistrz Leszek 

Kopeć, starosta staszowski Józef Żółciak, dyrektor PHU SUBOR Marcin Ptak.

Druhowie jednostki i zaproszeni goście.
Druh prezes Grzegorz Piotrowski przedstawił sprawozdanie 

z działalności jednostki za rok ubiegły.

Starosta staszowski Józef Żółciak podziękował druhom strażakom za aktywny 
udział w wydarzeniach patriotycznych i życzył w kolejnych latach realizacji 

inicjatyw podnoszących poziom bezpieczeństwa mieszkańców. Gratulacje za uzyskane absolutorium przekazał burmistrz Staszowa Leszek Kopeć.

W posiedzeniu, które otworzył i pro-
wadził prezes druh Grzegorz Piotrowski 
uczestniczyli członkowie jednostki z 
Wiązownicy Małej oraz strażacy z OSP 
Wiśniowa, a także zaproszeni goście: 
starosta staszowski Józef Żółciak, wice-
starosta staszowski Leszek Guzal, bur-
mistrz miasta i gminy Staszów Leszek 
Kopeć, komendant miejsko-gminny OSP 
w Staszowie druh Grzegorz Kwietniew-
ski, członkinie Koła Gospodyń Wiejskich, 
wiceprezes zarządu oddziału miejsko-
-gminnego ZOSP w Staszowie Jarosław 
Sierant, dyrektor produkcyjno-admini-
stracyjny w  PHU SUBOR Marcin Ptak, 

Tym razem, w niedzielę, 12 marca br., w jednostce Ochotniczej Straży Po-
żarnej Wiązownica Mała odbyło się zebranie sprawozdawcze z działalności za 
2022 rok.

sołtys sąsiedniej Wiązownicy Kolonii 
Jacek Piwowarski. Po powołaniu komisji 
mandatowej, uchwał i wniosków oraz 
odczytaniu protokołu Komisji Rewizyj-
nej, sprawozdania finansowego za 2022 
rok, druh prezes Grzegorz Piotrowski 
przedstawił sprawozdanie z działalności 
jednostki za rok ubiegły, po czym jedno-
głośnie przyjęto wniosek o udzieleniu 
Zarządowi jednostki absolutorium. Dru-

hom strażakom z OSP Wiązownica Mała 
życzenia dalszego rozwoju złożył staro-
sta Józef Żółciak, a komendant miejsko-
-gminny druh Grzegorz Kwietniewski 
zwrócił się do zarządu z prośbą o zgła-
szanie druhów na szkolenia, przedstawił 
również możliwości pozyskiwania środ-
ków zewnętrznych np. na doposażenie 
w sprzęt ratowniczo-gaśniczy.

Tekst i foto: Paulina Majczak
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Pani Kierownik na emeryturze

W dniu 27 lutego br., w siedzibie 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Po-
łańcu odbyło się uroczyste pożegna-
nie odchodzącej na emeryturę kie-
rownik Bogumiły Pasek. Uroczystość 
z udziałem podopiecznych, pracow-
ników, władz samorządowych oraz 
instytucji współpracujących od wie-
lu lat z WTZ w Połańcu odbyła się w 
atmosferze wspomnień i podzięko-
wań. 

Pani Bogumiła Pasek w 2000 roku 
stworzyła Warsztat Terapii Zajęciowej i 
rolę kierownika pełniła nieprzerwanie 
przez 23 lata, za co podziękowali grom-
kimi brawami wszyscy obecni na uroczy-
stości. W imieniu Rady i Zarządu Powia-
tu w Staszowie podziękowali: starosta 
staszowski Józef Żółciak i wicestarosta 
Leszek Guzal. Za wieloletnią, wzoro-

wą współpracę podziękowały również: 
skarbnik powiatu Jolanta Piotrowska 
oraz dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie Anna Ogórek. Nie za-
brakło podziękowań od władz miasta 
i gminy Połaniec, pracowników i pod-

Przemawia kierownik Bogumiła Pasek.

Podziękowania i kwiaty od pracowników. Życzenia od władz samorządowych Połańca oraz pracowników UMiG w Połańcu.

 Podziękowania, grawerton i kwiaty przekazali: starosta staszowski Józef Żółciak i wicestarosta Leszek Guzal.

Za wieloletnią współpracę podziękowała skarbnik powiatu Jolanta Piotrowska.

opiecznych. Odchodząca na emeryturę 
kierownik Bogumiła Pasek ze wzrusze-
niem przyjęła wszystkie ciepłe słowa i 
podziękowała wszystkim za obecność 
na uroczystości.

Tekst i foto: Paulina Majczak
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Spotkanie w Klubie Seniora

Spotkanie otworzył prezes Klubu Seniora , 
„Radość Życia” Henryk Makuch.

W czasie spotkania, od lewej: prezes FHU Skowron Pokrycia Dachowe Wojciech Skowron, wicestarosta 
staszowski Leszek Guzal, poseł na Sejm RP Marek Kwitek i starosta staszowski Józef Żółciak. 

Głównym punktem części artystycznej były jasełka w wykonaniu dzieci z Przedszkola nr 8. Prezenty od FHU ,,Mrówka” wręczył  
Adrian Belusiak.

W dniu 17 stycznia br. członkowie 
staszowskiego Klubu Seniora ,,Radość 
Życia” wzięli udział w spotkaniu nowo-
rocznym.

Gościem honorowym spotkania był 
poseł Marek Kwitek, nie zabrakło także 
przedstawicieli władz samorządowych, 
na czele ze starostą staszowskim Józefem 
Żółciakiem, wicestarostą Leszkiem Guza-
lem, burmistrzem miasta i gminy Staszów  
dr. Leszkiem Kopciem i zastępcą bur-
mistrza dr Ewą Kondek. Po przywitaniu 
wszystkich obecnych przez prezesa klubu 
Henryka Makucha roz-
poczęła się część arty-
styczna, na którą złoży-
ły się kolędy i pastorałki 
zaśpiewane przez chór 
nauczycielski ,,Alema 
8”, a także przedstawie-
nie jasełkowe w wyko-
naniu dzieci z Przed-
szkola nr 8 w Staszowie. 
Wszyscy wykonawcy 
otrzymali zasłużone 
brawa i prezenty.

Opieką duchową 
uczestników spotka-
nia objął proboszcz 
parafii św. Barbary w 
Staszowie ks. Grzegorz 

Kosz opatowskich krówek dla małych aktorów, starosta Józef Żółciak złożył na 
ręce dyrektor przedszkola Alicji Misiak.

Przemawia poseł na Sejm RP 
Marek Kwitek, który oprócz życzeń 

przekazał najnowsze informacje 
dotyczące decyzji podjętych przez 

rząd RP m.in. dotyczących ostatniej 
waloryzacji rent i emerytur.

Życzenia członkom klubu składa burmistrz 
Staszowa dr Leszek Kopeć.

Jeż, który po odmówieniu modlitwy po-
błogosławił opłatki. Po zakończeniu części 
oficjalnej, członkowie klubu spotkali się na 

poczęstunku, w czasie którego m.in. omó-
wiono plan działania na rok bieżący.

Tekst i foto: Jan Mazanka
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Pamiętano o bitwie pod Szczeglicami

W niedzielę 29 stycznia br., na 
rynku w Bogorii odegrano hymn 
państwowy oraz podniesiono flagę 
państwową na maszt, aby upamięt-
nić 160. rocznicę wybuchu Powsta-
nia Styczniowego. 

Ta część uroczystości odbyła się 
w ramach podsumowania projektu 

Uroczystości 160. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego rozpoczęto na rynku w Bogorii.

W czasie odegrania hymnu państwowego.

Uroczystości w Szczeglicach rozpoczęto mszą świętą w intencji Ojczyzny, 
odprawioną przez proboszcza ks. kan. Stanisława Wiktora i ks. Krzysztofa 

Rusieckiego – krajowego duszpasterza rzemiosła polskiego.
Podczas modlitwy przed tablicą upamiętniającą szczeglicką bitwę. Wieniec od 

premiera Mateusza Morawieckiego.

Kwiaty składają, od lewej: poseł na Sejm, wiceminister sportu i turystyki Anna 
Krupka, poseł na Sejm, wiceminister spraw zagranicznych Piotr Wawrzyk, 
wicewojewoda świętokrzyski Rafał Nowak, poseł na Sejm Marek Kwitek, 

wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Marek Jońca oraz radny sejmiku 
województwa Paweł Krakowiak.

Kwiaty składa starosta staszowski Józef Żółciak, z prawej wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu w Staszowie Stanisław Batóg.

„Pod biało-czerwoną”, realizowanego 
przez gminę Bogoria, pod patronatem 
honorowym prezesa rady ministrów 
Mateusza Morawieckiego. Natomiast 
obchody, upamiętniające 160. rocz-
nicę wybuchu Powstania Styczniowe-
go oraz 159. rocznicę potyczki pod 
Szczeglicami, rozpoczęły się od uro-
czystej mszy świętej w intencji Ojczy-
zny w kościele pw. Świętego Jerzego 
w Szczeglicach, odprawionej przez 
proboszcza parafii ks. kan. Stanisława 
Wiktora i ks. Krzysztofa Rusieckiego 

– krajowego duszpasterza rzemiosła 
polskiego. We mszy świętej, a także w 
ceremonii złożenia kwiatów, uczest-
niczyli parafianie oraz zaproszeni go-
ście w osobach, m.in. posłów na Sejm 
RP: Anny Krupki, Piotra Wawrzyka i 
Marka Kwitka, a także przedstawicieli 
władz powiatu staszowskiego, gminy 
Bogoria, przedsiębiorców, dyrektorów 
szkół i nauczycieli.Po zakończeniu uro-
czystości kościelnych, w miejscowym 
Zespole Placówek Oświatowych odbyła 
się patriotyczna akademia przygotowa-
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Delegacja gminy Bogoria: przewodnicząca Rady Gminy 
Jolanta Wyrzykowska, wójt Marcin Adamczyk oraz zastępca 

wójta Lidia Zamiela.
Delegacja Zespołu Placówek Oświatowych 
w Bogorii, z dyrektor ZPO Anną Niziałek.

Za przygotowanie akademii podziękowała 
poseł Anna Krupka i zaprosiła uczniów wraz 

z nauczycielami na wycieczkę do sejmu.

Delegacja Stronnictwa Piast, z lewej: 
przewodniczący Stronnictwa Piast  

Romuald Zgrzywa.

na przez uczniów, nawiązująca do walk 
powstańczych. W przemówieniach, 
goście podziękowali za podtrzymywa-
nie w młodych pokoleniach wartości i 
tradycji patriotycznych. Starosta Józef 
Żółciak podziękował za przygotowanie 
akademii oraz zwrócił się do młodzieży, 
aby pielęgnowała postawy patriotycz-
ne w swoich sercach i umysłach. Warto 
przypomnieć, że w bitwie pod Szcze-
glicami, jaka miała miejsce 25 stycznia 
1864 roku, powstańcy dowodzeni przez 

rotmistrzów Józefa Wysockiego i Woj-
ciecha Turskiego, zostali zaskoczeni i 
pobici przez znaczne siły rosyjskie. Zgi-

Słowa podziękowania do organizatorów 
uroczystości skierował poseł Piotr Wawrzyk.

Poseł Marek Kwitek opowiedział historię powstania.

Starosta staszowski Józef Żółciak podziękował 
młodzieży za podtrzymywanie wartości i tradycji 

patriotycznych.

Powstańczego poloneza uczniowie zatańczyli do muzyki Wojciecha Kilara z filmu ,,Pan Tadeusz”.

nęło 40. powstańców, a kilkudziesięciu 
wzięto do niewoli i zesłano w głąb Rosji.

Tekst i foto: Paulina Majczak
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Przed pałacem „Dzięki” w Wiązownicy Kolonii zespół Sygnalistów „Raróg” Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Tarnobrzegu  
odtrąbił sygnał do wymarszu.

Pod górę, w stronę wiązownickiego kościoła.

Kwiaty na mogile powstańczej składa poseł na Sejm 
RP Michał Cieślak. Kwiaty złożył wicestarosta staszowski Leszek Guzal.

W marszu uczestniczył pododdział Wojska Obrony Terytorialnej  
z Sandomierza pod dowództwem ppor. Marcina Wilka.

Rozpoczęto o godz. 9:00 spotkaniem 
w pałacu „Dzięki”, pobudowanym w po-
łowie XIX wieku przez generalnego in-
tendenta armii carskiej Bazylego Pogo-

Z pałacu „Dzięki” do ruin zamku w Rytwianach
W sobotę 28 stycznia br., 160. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego 

uczczono marszem, nad którym patronat honorowy objęli: wojewoda święto-
krzyski Zbigniew Koniusz, marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej 
Bętkowski i starosta staszowski Józef Żółciak.

dina, którego córka Aleksandra Petrow 
zasłynęła niesieniem pomocy powstań-
com styczniowym i ich prześladowanym 
rodzinom. Przed wyruszeniem w drogę 

wysłuchano krótkich prelekcji Pawła 
Staszczaka i Pawła Krakowiaka ze Stowa-
rzyszenia „Avito Vivit Honore” na temat 
przygotowań, wybuchu powstania i bro-
ni powstańczej, po czym Paweł Ciepiela 
z „Chorągwi Ziemi Staszowskiej” zapre-
zentował przyniesione ze sobą artefak-
ty powstańcze. Błogosławieństwa na 
drogę udzielił proboszcz wiązownickiej 
parafii ks. Zbigniew Gajewski, sygnał do 
wymarszu odegrał Zespół Sygnalistów 
„Raróg” Zarządu Okręgowego PZŁ w 
Tarnobrzegu, po czym cała grupa udała 
się w około 15-kilometrową drogę. Zaraz 
po południu zatrzymano się przy mogile 
poległych powstańców w rytwiańskim 
lesie. Po odegraniu hymnu państwo-
wego i złożeniu kwiatów miały miejsce 
krótkie wystąpienia. 

Tekst i foto: Jan Mazanka
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W dniu 17 lutego br., w 160. rocznicę 
wybuchu Powstania Styczniowego, zło-
żono kwiaty na mogiłach powstańczych 
w Staszowie i w Kurozwękach. Pierw-
sze walki na ziemi staszowskiej miały 
miejsce już 26 dni po rozpoczęciu po-
wstańczego zrywu. Wtedy to na przed-
mieściach Staszowa, w dniu 17 lutego 
1863 roku, doszło do starcia oddziałów 
Mariana Langiewicza z Rosjanami. 

Czterech powstańców poległych w 
Staszowie oraz dwóch, którzy zginęli dzie-
sięć miesięcy później w bitwie jurkowic-
kiej, znalazło swój wieczny spoczynek na 
cmentarzu przy kościele św. Bartłomieja w 
Staszowie. Tam też przedstawiciele władz 
samorządowych, Komendy Powiatowej 
Policji w Staszowie, Nadleśnictwa Staszów, 

Proboszcz parafii św. Bartłomieja w Staszowie ks. kan. Szczepan Janas odmówił modlitwę za poległych 
powstańców, a także w intencji pokoju w naszej Ojczyźnie.

Kwiaty przed pomnikiem żołnierza legionisty składają: zastępca burmistrza 
Staszowa dr Ewa Kondek, burmistrz dr Leszek Kopeć, wicestarosta staszowski 

Leszek Guzal i radny miejski Staszowa Zbigniew Wojciechowski.

Wartę honorową pełnili uczniowie klas wojskowych staszowskiego LO 
i członkowie stowarzyszenia ,,Rycerstwo ziemi staszowskiej”.

Kwiaty przed tablicą przy kościele pw. św. Augustyna w Kurozwękach składa 
wicestarosta staszowski Leszek Guzal.

W marszu uczestniczyli uczniowie szkół ponadpodstawowych powiatu 
staszowskiego i podstawowych z terenu miasta i gminy Staszów.

Kwiaty przy powstańczej mogile złożył wicestarosta 
staszowski Leszek Guzal.

W Staszowie uczczono poległych
 powstańców styczniowych
prezesi spółek oraz dyrektorzy szkół i 
uczniowie, złożyli kwiaty i zapalili znicze.  
Modlitwę za poległych powstańców od-
mówił proboszcz parafii ks. kan. Szczepan 
Janas, a wartę przy mogile powstańczej 
zaciągnęli uczniowie klas wojskowych 
staszowskiego Liceum Ogólnokształcące-
go. 

Następnie kwiaty złożono przy pomni-
ku legionisty w Staszowie, jak również na 
zbiorowej mogile 20. powstańców pole-
głych na kurozwęckich błoniach, a także 
przed tablicą na ścianie kurozwęckiego 
kościoła, na której widnieje 58 nazwisk po-
wstańców zmarłych z ran w przyklasztor-
nym szpitalu. 

Tekst i foto: Jan Mazanka
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ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH 
uczczono w Staszowie

Zbigniew Herbert napisał „naród, 
który traci pamięć traci sumienie”. Usta-
nowienie święta żołnierzy wyklętych, 
jest wyrazem hołdu dla ich męstwa, 
niezłomnej postawy patriotycznej oraz 
cierpienia i krwi przelanej w obronie oj-
czyzny.

Pamiętając o ofierze złożonej na ołta-
rzu Ojczyzny przez żołnierzy wyklętych, 
w dniu 1 marca br., przedstawiciele władz 
samorządowych powiatu staszowskiego 
oraz miasta i gminy Staszów, a także dyrek-
cja staszowskiego Liceum Ogólnokształ-
cącego, uczniowie klas mundurowych 
LO, kombatanci i związkowcy spotkali się 
w kościele dolnym Sanktuarium św. Jana 
Pawła II. Po krótkiej modlitwie zainicjowa-
nej przez proboszcza parafii św. Bartłomie-
ja ks. kan. Szczepana Janasa oraz przemó-
wieniach starosty staszowskiego Józefa 
Żółciaka i burmistrza Staszowa dr. Leszka 
Kopcia złożono kwiaty przed tablicami 
poświęconymi: ,,Młodemu Wojsku Polskie-
mu”, ,,Żołnierzom Armii Krajowej Podo-
bwodu Staszów” oraz ,,Obrońcom Ojczy-
zny Prawdy i Wolności”. Następnie zebrani 
przeszli do kościoła św. Bartłomieja, gdzie 
została odprawiona msza święta w intencji 
wszystkich, którzy cierpieli w latach komu-
nistycznego reżimu i oddali życie w walce 
o wolną Polskę. Liturgii przewodniczył wi-
kariusz parafii ks. Karol Klecha.

We wrześniu 1939 roku, Polacy za-
pewne nie przypuszczali, jak straszna 
przyszłość czeka ich i ojczyznę: zagłada 

W kościele dolnym Sanktuarium św. Jana Pawła 
II w Staszowie, modlitwę za żołnierzy wyklętych 

odmówił proboszcz parafii św. Bartłomieja  
ks. kan. Szczepan Janas. 

O znaczeniu walki podziemnej po zakończeniu  
II wojny światowej mówił starosta staszowski  

Józef Żółciak.
Przemawia burmistrz miasta i gminy Staszów  

dr Leszek Kopeć.

Uczniowie klas mundurowych i wierni w staszowskim kościele św. Bartłomieja.

Kwiaty przed tablicami złożył starosta staszowski Józef Żółciak.
Kwiaty składają: burmistrz Staszowa dr Leszek Kopeć i członek organizacji 

,,Młode Wojsko Polskie” Zdzisław Gęca.

istnień ludzkich z rąk niemieckiego i so-
wieckiego okupanta, dramat Powstania 
Warszawskiego, deportacja na teren 
ZSRR i migracja wartościowych Polaków 
na obczyznę. Na ludzi, którzy bronili ide-
ałów niepodległej Polski spadło nieszczę-
ście w  postaci zniewolenia i sowietyzacji. 
Po 1944 roku, przeciwko reżimowi komu-
nistycznemu powstało zbrojne antyko-
munistyczne podziemie. Byli to żołnierze 
niezłomni. Prześladowani, wykreśleni z 
historii, wyklęci. Ówczesna władza, uza-
leżniona od sowieckich okupantów na-
zywała ich bandytami, fałszowano cel, za 
który walczyli, starano się wymazać ich z 
pamięci. Tropieni przez NKWD i UB, mor-

dowani bezprawnie, bez sądu, obdziera-
ni z godności, skazywani na wieloletnie 
wyroki, traktowani jak bandyci i zdrajcy 
sowieckiej władzy, do końca trwali wierni 
złożonej przysiędze. Za przywiązanie do 
ideałów i tradycji, żołnierze wyklęci zapła-
cili najwyższą cenę. Ponad 5 tysięcy osób 
stracono na mocy wyroków sądów woj-
skowych, 21 tysięcy zmarło w więzieniach 
bądź zostało zamordowanych, ponad 
250 tysięcy skazano na karę więzienia z 
powodów politycznych, kilkaset tysięcy 
zrujnowano ekonomicznie i zdrowotnie. 
Chwała Bohaterom!

Tekst: Krystyna Semrau
Foto: Jan Mazanka
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Upamiętniono pomordowanych redaktorów
W dniu 17 marca 1942 roku w 

Wiśniówce, żandarmi niemieccy za-
skoczyli czworo partyzantów, prze-
bywających w tajnej redakcji gazety 
,,Odwet”, należących do oddziału 
partyzanckiego Armii Krajowej ,,Ję-
drusie”.

W 81. rocznicę zamordowania re-
daktorów ,,Odwetu”, przed obeliskiem 
w Wiśniówce złożono kwiaty i zapalono 
znicze. Tragiczne wydarzenie sprzed lat, 
w krótkiej akademii patriotycznej przy-
pomnieli uczniowie z Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Czajkowie. Przed obe-
liskiem w Wiśniówce biało-czerwone 
kwiaty złożyli, m.in.: starosta staszowski 
Józef Żółciak, burmistrz miasta i gmi-
ny Staszów dr Leszek Kopeć, zastępca 
burmistrza dr Ewa Kondek, radni miej-
scy, uczniowie wraz z wychowawcami, 
członkowie PTTK w Staszowie. 

Obelisk został ustawiony w 1971 
roku, w miejscu nieistniejącego budyn-
ku redakcji, gdzie doszło do tragedii. 
Konspiracyjna gazeta ,,Odwet” została 
założona przez Władysława Jasińskie-
go, zaraz po wybuchu II wojny świato-
wej. Pismo rozpowszechniano na połu-
dniu oraz w centrum Polski. W okresie 
od marca do maja 1940 roku ,,Odwet” 
docierał między innymi do Mielca, 
Dębicy, Tarnowa, Rozwadowa, Niska, 
Przeworska, swym zasięgiem obej-
mował ziemię sandomierską z Opato-

wem i Ostrowcem oraz tereny powiatu 
staszowskiego, buskiego i iłżeckiego.

W dniu 17 marca 1942 roku, tarnow-
skie gestapo wraz z lokalnymi żandar-
mami zorganizowało obławę na dom w 
Wiśniówce, w którym mieściła się cen-
trala ,,Odwetu”. Niemcy otoczyli dom i 
rozpoczęli ostrzał. Czteroosobowa za-
łoga broniła się przez kilka godzin, ale 
ostatecznie partyzanci zginęli podczas 
próby ucieczki z płonącego budynku. 

Podczas zasadzki śmierć ponieśli: Bo-
lesław Czub ,,Szary”, Karolina Stawiarz 
,,Lala”, Jan Sobiegraj i Longinus Zającz-
kowski. Jedynym redaktorem ,,Odwe-
tu”, który wówczas uniknął śmierci był 
Zbigniew Kabata ,,Bobo”, który kilka dni 
przed pacyfikacją redakcji, został wysła-
ny w okolice Iłży. Po zakończeniu wojny 
zamieszkał w Kanadzie, gdzie zmarł w 
2014 roku.

Tekst i foto: Paulina Majczak

Przybyłych na uroczystość gości przywitał dyrektor 
Łukasz Bartłomiejczuk.

Wśród zaproszonych gości oficerowie,  m.in. oficerowie Wojskowego Centrum Rekrutacji w Sandomierzu: 
mjr Jacek Wojtal, mjr Krzysztof Oszczudłowski i mjr Piotr Pitera. W drugim rzędzie: asp. szt. Jarosław Bober 

z Komendy Powiatowej Policji w Staszowie.

Narodowy Dzień Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych w staszowskim LO

W dniu 1 marca br., dyrekcja oraz 
uczniowie Liceum Ogólnokształcące-
go im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego 
w Staszowie uczcili Narodowy Dzień 
Żołnierzy Wyklętych. 

Po wprowadzeniu sztandaru szkoły 
oraz odśpiewaniu hymnu państwowego, 
przybyłych na uroczystość gości przywi-
tał dyrektor liceum Łukasz Bartłomiej-
czuk, po czym nauczyciel Mariusz Bru-
dek wygłosił wykład „Żołnierze wyklęci i 
ich rola w walce o suwerenność Polski”. 

Przedstawienie pt.: „Rok 1984”, na pod-
stawie powieści G. Orwella, zaprezento-
wał Szkolny Zespół Teatralny. Podczas 
uroczystości wręczono kwiaty członkowi 

organizacji ,,Młode Wojsko Polskie” Zdzi-
sławowi Gęcy, którego obecni na auli 
szkolnej nagrodzili gromkimi brawami.

Tekst i foto: Paulina Majczak

Kwiaty przed obeliskiem złożyli starosta Józef Żółciak oraz burmistrz miasta i gminy Staszów dr Leszek Kopeć.
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Miło nam poinformować, że nasi uczniowie 31 stycz-
nia 2023 r. otrzymali decyzją jurorów konkursu stypen-
dia przyznane przez inicjatywę ENEA AKADEMIA TALEN-
TÓW. Wyróżnieni zostali Paweł Bednarski, Bartłomiej 
Czosnek, Konrad Figiel i Jakub Kosowicz - elektronicy z 
połanieckiego technikum. Każdy z nich otrzymał po 3 ty-
siące złotych na rozwój pasji i zainteresowań.

Nasi laureaci.

Stypendium otrzymał w konkursie organizacji także Ze-
spół Szkół w Połańcu, a 10 tysięcy złotych, które przyznano 
naszej szkole, pozwoli na zorganizowanie dla naszych laure-
atów wymarzonego wyjazdu na targi ITEX 2023, które odbę-
dą się w Kuala Lumpur w Malezji. Podczas targów odbędzie 
się konkurs dla młodych wynalazców, w którym nasi ucznio-
wie będą mogli wziąć udział.

Gratulujemy sukcesu zarówno uczniom, jak i ich opieku-
nom, czyli Beacie i Mariuszowi Zyngierom, którzy w najwięk-
szym stopniu przyczynili się do rozwoju i osiągnięć naszych 
młodych naukowców.

Marek Pedyński

Paweł Bednarski Jakub KosowiczBartłomiej Czosnek Konrad Figiel

Mariusz Zyngier najlepszym w Polsce 
nauczycielem ELEKTRONIKÓW! 

Mariusz Zyngier, nauczyciel w Zespole Szkół 
w Połańcu i przewodniczący Komisji Oświaty, 
Wychowania, Kultury, Sportu i Turystyki Rady 

Powiatu w Staszowie. 

Najlepsi z najlepszych - nauczycie-
le ze szkół technicznych oraz Centrów 
Kształcenia Zawodowego z całej Polski, 
otrzymali w Warszawie nagrody i wyróż-
nienia w konkursie „Zawodowiec Roku” 
Ministerstwa Edukacji i Nauki. Głównym 
partnerem wydarzenia było KGHM Pol-
ska Miedź.

,,Zawodowcem Roku 2022” mógł zostać 

każdy nauczyciel, który posiada szczególne 
osiągnięcia dydaktyczne i wychowawcze w 
obszarze kształcenia zawodowego, kreu-
je i wspiera zainteresowania zawodowe 
uczniów, działa na rzecz promocji kształ-
cenia zawodowego, wprowadza autorskie  
rozwiązania dydaktyczne i metodyczne w 
obszarze kształcenia zawodowego, cechuje 
się zaangażowaniem i pasją w pracy, cieszy 
się autorytetem i dba o swój rozwój zawo-
dowy. Nauczyciele mają niepodważalny 

wpływ na życie i rozwój każdego z nas. Dro-
ga do wymarzonego zawodu często nie jest 
prosta, dlatego tak ważne jest podążanie 
nią w ślad za kompetentnym i pełnym pasji 
nauczycielem. ,,Zawodowiec Roku 2022”, 
to tytuł, który został przyznany najlepszym 
nauczycielom kształcenia zawodowego, w 
danej grupie zawodów.

W Polsce jest 130 Techników Elektro-
nicznych, niespełna 1000 specjalistów 
pracujących w zawodzie nauczyciela elek-
troniki, elektrotechniki, urządzeń elektro-
nicznych itp. Wśród nich NAJLEPSZY w Pol-
sce - Mariusz Zyngier - nauczyciel naszych 
ELEKTRONIKÓW.

Uroczysta gala odbyła się 14 marca br., 
w Warszawie. Organizatorem konkursu 
było: Ministerstwo Edukacji wraz z Funda-
cją Rozwoju Systemu Edukacji. Nie był  to 
konkurs „sms-owy” (nie dało się,... „dokupić” 
głosów), a o sukcesie zdecydowało wyłącz-
nie spełnienie szczegółowych kryteriów i to 
jurorzy podjęli ostateczne decyzje.
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16 uczniów i absolwentów z wo-
jewództwa świętokrzyskiego otrzy-
mało stypendia Ministra Edukacji i 
Nauki. W środę, 25 stycznia, dyplomy 
uzdolnionym młodym ludziom wrę-
czyli wojewoda świętokrzyski Zbi-
gniew Koniusz, senator Krzysztof Słoń 
oraz świętokrzyski kurator oświaty 
Kazimierz Mądzik. 

Oprócz okolicznościowego dyplomu, 
laureaci otrzymali nagrodę w wysokości 
3 tys. zł. Należy podkreślić, że aż 6. z wy-
różnionych to uczniowie Zespołu Szkół 
im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędru-
sie” w Połańcu. W gronie nagrodzonych 
znaleźli się: 

• Paweł Bednarski - finalista Olim-
piady Innowacji Technicznych i Wyna-
lazczości – Blok A – Innowacje Technicz-
ne; finalista XV edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu o Tytuł Młodego Innowatora – 
współautor pracy „Jezdnia dla pieszego 
i kierowcy, czyli system inteligentnego 
ostrzegania”,

• Bartłomiej Czosnek - finalista 
Olimpiady Innowacji Technicznych i Wy-
nalazczości – Blok A – Innowacje Tech-
niczne; finalista XV edycji Ogólnopol-

skiego Konkursu o Tytuł Młodego Inno-
watora – współautor pracy „Inteligentne 
lustro drogowe”; Gold Medal w 15th 
International Invention and Innovation 
Show, 

• Konrad Figiel - finalista Olimpiady 
Innowacji Technicznych i Wynalazczości 
– Blok A – Innowacje Techniczne; Finali-
sta XV edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
o Tytuł Młodego Innowatora – współau-
tor pracy „Jezdnia dla pieszego i kierow-
cy, czyli system inteligentnego ostrzega-
nia”, 

• Kamil Kaczor - finalista Olimpiady 
Innowacji Technicznych i Wynalazczości 
– Blok A – Innowacje Techniczne; Finali-
sta XV edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
o Tytuł Młodego Innowatora – współau-
tor pracy „Intuicyjna prezentacja”, 

• Jakub Kosowicz - finalista Olimpia-
dy Innowacji Technicznych i Wynalaz-
czości – Blok A – Innowacje Techniczne; 
Finalista XV edycji Ogólnopolskiego 

Konkursu o Tytuł Młodego Innowatora 
– współautor pracy „Inteligentne lustro 
drogowe”; Gold Medal w 15th Interna-
tional Invention and Innovation Show, 

• Mikołaj Lech - finalista Olimpiady 
Innowacji Technicznych i Wynalazczości 
– Blok A – Innowacje Techniczne; finalista 
XV edycji Ogólnopolskiego Konkursu o 
Tytuł Młodego Innowatora – współautor 
pracy „Intuicyjna prezentacja”; finalista 
Olimpiady Innowacji Technicznych i Wy-
nalazczości – Blok A – Innowacje Tech-
niczne; finalista XV edycji Ogólnopolskie-
go Konkursu o Tytuł Młodego Innowatora 
– współautor pracy „Bezpieczny przejazd 
kolejowy”.

O sukcesie uczniów można również 
przeczytać pod wskazanymi poniżej lin-
kami: https://radiokielce.pl/1009560/wy-
bitni-uczniowie-z-nagrodami-od-mini-
stra/, https://emkielce.pl/region/studen-
ci-i-uczniowie-odebrali-stypendia.  

Tekst i foto: ZS w Połańcu

Sześciu uczniów z Zespołu Szkół 
w Połańcu wśród szesnastu wyróżnionych

Po wręczeniu stypendiów, od lewej: świętokrzyski kurator oświaty Kazimierz Mądzik, Bartłomiej Czosnek, Jakub Kosowicz, Konrad Figiel, Paweł Bednarski,  
Kamil Kaczor, Mikołaj Lech i senator RP Krzysztof Słoń. 

W poprzednich latach specjaliści z Po-
łańca, zostali już docenieni - okazali się 
najlepszymi „zawodowcami” w Polsce w 
konkursach NAUCZYCIEL ROKU organi-
zowanych przez Ministerstwo Edukacji i 
Głos Nauczycielski (2004 - Mariusz Zyngier 
i 2012 - Beata Zyngier). Dodatkowo: Beata 
była najlepsza w Europie w konkursie HORI-
ZON 2020 i w Polsce w EDUINSPIRACJACH 

w 2013 roku a Mariusz jest jednym z pięciu 
polskich finalistów światowego konkursu 
Global Teacher Prize (Dubaj 2017), a oboje 
są honorowymi profesorami  oświaty, jedy-
nymi w powiecie i jednymi z nielicznych w 
Polsce.

Jej celem było m.in. uatrakcyjnienie pro-
cesu kształcenia w szkołach branżowych i 
technikach oraz dostosowanie go do po-

trzeb rynku pracy. Sekretarz Stanu w MEiN 
zaznaczyła, że jednym z efektów wpro-
wadzonej reformy jest zwiększenie liczby 
uczniów, którzy po szkole podstawowej 
wybierają naukę w szkołach branżowych i 
technikach. „Mamy ponad 58,5 proc. absol-
wentów, którzy wybierają naukę w szkołach 
branżowych i technikach” – podsumowała.

Tekst: Zespół Szkół w Połańcu, foto: Jan Mazanka
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Od kilku lat pierwszy dzień wiosny 
kojarzy się uczniom Zespołu Szkół w 
Połańcu nie z tradycyjnymi wagara-
mi, ale ze wspaniałą imprezą, w którą 
zaangażowani są wszyscy członkowie 
szkolnej społeczności. Dzieje się tak 
dlatego, że w dzień topienia marzanny 
zwykliśmy zapraszać do nas uczniów 
z okolicznych szkół podstawowych, 
by porozmawiać z nimi o naszej pla-
cówce i pochwalić się możliwościami 
rozwoju, jakie daje ona młodzieży.

Przygotowania do Dnia Otwartego 
trwały kilka dni, a finał zdarzenia miał 
miejsce 21 marca 2023 r. Pani dyrektor 
Dorota Wysocka, koordynatorka impre-
zy, z radością witała w progach Zespołu 
Szkół zorganizowane grupy ósmoklasi-
stów z Połańca, Rytwian, Zrębina, Rusz-
czy, a nawet – po raz pierwszy w historii 
naszych spotkań – z Jurkowic. Oczy-
wiście, wielu uczniów z innych miejsc 
przybywało indywidualnie lub z rodzica-
mi. W hali sportowej szkoły, nasi goście, 
zwiedzając przygotowane stoiska, mogli 
zapoznać się z szeroką ofertą placówki. 
Jak zwykle w zorganizowaniu atrak-
cji wsparli nas partnerzy szkoły – ENEA 
Elektrownia Połaniec oraz Grupa Azo-
ty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki 
„Siarkopol” S.A. Stoiska tych przedsię-
biorstw cieszyły się duża popularnością, 
gdyż uczniowie mogli nie tylko zapo-
znać się z bogatą ofertą obu spółek, ale 
również wygrać atrakcyjne nagrody w 
ciekawych konkursach. 

Każdy z oddziałów ZS w Połańcu rów-
nież chwalił się swoimi możliwościami. 
Dużą atrakcję stanowiły stoiska przygo-
towane przez naszych techników, czyli 
elektroników, energetyków, specjalistów 
od odnawialnych źródeł energii i elektry-
ków. Można było pobawić się robotami, 
zmierzyć się z zagadką mostu Leonar-
da da Vinci, poznać tajemnicę działania 
elektrowni i zrozumieć, na czym polega 
produkowanie energii przyszłości, czyli 
tej pochodzącej ze źródeł odnawialnych. 
Co ważne, z zagadnieniami technicznymi 
zapoznawali się tak samo chętnie chłop-
cy, jak i dziewczęta. Dużą popularnością 
cieszyła się oferta technika ochrony śro-
dowiska, naszego nowego kierunku, któ-
ry pojawił się w ofercie w bieżącym roku 
szkolnym. Podczas Dnia Otwartego nie 
mogło zabraknąć również stoisk przed-
miotowych, przygotowanych przez 
uczniów połanieckiego Liceum Ogólno-
kształcącego. Każdy mógł zmierzyć się 
z zagadkami matematycznymi, poznać 
tajniki geografii czy zaprzyjaźnić się z 
fizyką. Szczególną furorę robiły stoiska 
biologiczno-chemiczne, przed którymi 

gromadziły się tłumy zainteresowanych, 
zaciekawionych przeprowadzanymi tam 
eksperymentami. Nie mniej popular-
ne okazało się stoisko humanistyczno-
-językowe, z uroczymi prezenterkami i 
prawnikiem w adwokackiej todze. Wie-
le quizów i konkursów odbywało się z 
wykorzystaniem ekranów multimedial-
nych. Pamiętając o tym, że szkoła to nie 
tylko miejsce nauki, ale również innych 
atrakcji zadbaliśmy o podniebienia na-
szych gości – nie zabrakło ciasta i innych 
słodkich pyszności, a wyjątkowość tego 
dnia podkreślił wspaniały tort z logiem 
Zespołu Szkół. Były też: fotobudka, kącik 

Relacja z Dnia Otwartego 
Zespołu Szkół w Połańcu 2023 

szachowy, sala sportu, a dla lubiących 
dobrą zabawę – okazja do nauki róż-
nych tańców. Zabawa podczas wydarze-
nia była znakomita, przede wszystkim 
dzięki kreatywności naszych uczniów, z 
których bardzo wielu działa w szkolnym 
samorządzie. W zasadzie każdy z oddzia-
łów mocno się zaangażował, aby stwo-
rzyć wspaniałą atmosferę podczas wio-
sennego święta placówki. Jesteśmy za to 
bardzo wdzięczni. Dziękujemy również 
wszystkim nauczycielom, którzy włoży-
li wiele wysiłku w przygotowanie Dnia 
Otwartego.

Tekst: Marek Pedyński
foto: arch. ZS.
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Uczeń LO w Staszowie 
laureatem konkursu WAT 

Siła munduru, siłą twojego serca

Ogólnopolski 
Konkurs Mate-
matyczny im. ge-
nerała Sylwestra 
Kaliskiego Woj-
skowej Akademii 
Technicznej to pre-
stiżowy konkurs 
dla uczniów klas 

o profilu matematyczno-fizycznym 
szkół licealnych i techników. Konkurs 
cieszy się bardzo dużą popularnością.   

W tegorocznym finale wzięło udział 
111 osób wyłonionych spośród 1 320 
uczniów, reprezentujących 81 szkół 
ponadpodstawowych. Komisja kon-
kursu pod przewodnictwem dyrektora 

Instytutu Matematyki i Kryptologii Wy-
działu Cybernetyki WAT dr. hab. Marka 
Kojdeckiego, wyłoniła 10. laureatów 
oraz przyznała jedno wyróżnienie. Naj-
lepszym matematykiem w gronie 111 
finalistów okazał się Fryderyk Sadło-
cha  uczeń klasy IV „a” Liceum Ogólno-
kształcącego im. ks. kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Staszowie. Finalistami 
konkursu zostali uczniowie naszego Li-
ceum  Karol Korpacki  z klasy  IV „a” oraz 
Karol Jaworski z klasy II „a”.  Brawo!!! 

Nagrodą główną w konkursie jest 
puchar za zdobycie I miejsca, indeks na 
wybrany kierunek cywilny Wojskowej 
Akademii Technicznej, promesa bezpłat-
nego zakwaterowania  w akademiku, 
stypendium z funduszu uczelni na I roku 
studiów oraz laptop. 

Jesteśmy dumni, że mamy w naszym 
Liceum tak wspaniałych matematyków, 
to chłopcy pasjonaci matematyki. Gratu-
lujemy tak wysokich wyników. 

Tekst i foto: Joanna Kmiecik 

Fryderyk Sadłocha z LO w Staszowie odbiera nagrodę z rąk rektora-komendanta WAT  
gen. bryg. prof. dr hab. Przemysława Wachulak.

Karol Jaworski, Fryderyk Sadłocha, Karol Korpacki  finaliści Konkursu WAT  
wraz z opiekunem Joanną Kmiecik.

Klasa OPW na wirtualnej strzelnicy przed egzaminem Certyfikowanych Klas Wojskowych.

cd na następnej str.

Szkoła to miejsce, w którym kształ-
tuje się życie i postawa ludzi. Dbałość 
o wszechstronny rozwój młodego 
człowieka, w tym tworzenie poczucia 
tożsamości narodowej i postaw pa-
triotycznych, należy do głównych za-
dań Liceum z Oddziałami Przygotowa-
nia Wojskowego (OPW) w Staszowie. 

Klasy mundurowe uczą odpowie-
dzialności, pracowitości, szacunku do 
drugiego człowieka, a także kształtu-
ją odpowiednie postawy społeczne i 
obywatelskie. Angażując się w zajęcia 

prowadzone w klasie o profilu mun-
durowym zdobędziesz umiejętności 
niezbędne zarówno w pracy, jak i w co-
dziennym życiu.
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Dla wszystkich młodych ludzi, którzy 
planują związać swoją przyszłość z woj-
skiem, a obecnie są na etapie wyboru 
szkoły średniej, nauka w takiej formu-
le może być doskonałym wstępem do 
kariery, ale także znakomitą okazją do 
sprawdzenia swoich możliwości. Spe-
cjalistyczna wiedza zdobyta w kolejnych 
latach nauki w klasie o takim profilu bę-
dzie wartościowa niezależnie od drogi, 
którą absolwenci ostatecznie wybiorą.

Liceum Ogólnokształcące im. ks. 
kard. S. Wyszyńskiego w Staszowie 
z klasami Oddziałów Przygotowania 
Wojskowego, działa pod patronatem 
Wojskowego Centrum Rekrutacji w 
Sandomierzu oraz Ośrodka Poligono-
wego Wojsk Lądowych – Dęba w Nowej 
Dębie. Klasa mundurowa przygotowu-
je nie tylko do pracy w armii, ale także 
w innych służbach mundurowych w 
kraju, takich jak: policja, straż granicz-
na, straż miejska, straż pożarna, straż 
ochrony kolei czy służba więzienna. 
„Mundurówki” działają pod patrona-
tem Ministerstwa Obrony Narodowej. 
MON zdecydował, że program kształce-
nia w szkołach ponadpodstawowych z 
przedmiotu edukacja wojskowa ma być 
bardziej jednolity, a wojskowa służba 
przygotowawcza dla absolwentów li-
ceów i techników – krótsza o miesiąc. 
Uczniowie klas o profilu mundurowym 
będą mogli podczas nauki odbyć część 
szkolenia wojskowego. Cztery lata edu-

kacji wzbogacone są różnymi wyjazda-
mi o charakterze wojskowym (poligony, 
marsze, strzelanie). W ramach uzyski-
wania praktycznych umiejętności orga-
nizowane są różnego rodzaju zajęcia te-
renowe. Zdobywamy wiedzę praktycz-
ną i teoretyczną z zakresu terenoznaw-
stwa, taktyki, saperstwa, strzelania oraz 
wielu innych zagadnień militarnych, z 
której na zakończenie przygody z Od-
działem Przygotowania Wojskowego 
odbywa się egzamin sprawdzający wie-
dzę i umiejętności. My, jako kadeci klasy 
mundurowej, sądzimy, że wybór klasy 
mundurowej był świetną decyzją. Ubie-
rając mundur po raz pierwszy, od razu 
poczuliśmy ducha patriotyzmu. Dzięki 
nauce w tej klasie, nauczyliśmy się od-
powiedzialności, dyspozycyjności oraz 

Klasy mundurowe podczas Wojskowych Targów Zbrojeniowych w Pińczowie.

miłości do ojczyzny. Poznaliśmy wie-
le wspaniałych osób, które przekazały 
nam mnóstwo wartościowej wiedzy i 
z którymi możemy dzielić swoją pasję. 
W szkole znajduje się również strzelni-
ca wirtualna, która jest świetnie wypo-
sażona w broń laserową, dzięki której 
możemy brać udział w statycznych i dy-
namicznych treningach. W rozwoju mi-
litarnych pasji pomaga nam Jednostka 
Związku Strzeleckiego „Strzelec”, znaj-
dująca się w szkole, której celem jest 
wychowanie młodych ludzi w duchu 
patriotyzmu i honoru.

Jeśli jesteś odważny i odpowiedzial-
ny oraz lubisz wyzwania,  połącz naukę 
z przygodą i wstąp w nasze szeregi!

Tekst: Natalia Szydłowska,  
Wiktoria Mrzygłód. Foto: archiwum LO

English is your power… 
- czyli kilka słów o lekcjach języka angielskiego, które wcale nie muszą być nudne. 

Drogi Ósmoklasisto, przed Tobą 
trudny czas związany z wyborem szkoły 
ponadpodstawowej oraz interesujące-
go Cię profilu. 

Bez względu na to, jaki profil wybie-
rzesz język angielski będzie towarzyszył 
Ci przez całe Twoje życie. W nadchodzą-
cym roku szkolnym 2023/2024 w Liceum 
Ogólnokształcącym im. ks. kard. Stefana 
Wyszyńskiego w Staszowie czeka na Cie-
bie ciekawa oferta edukacyjna. Możesz 
wybrać spośród ośmiu profili, a jednym z 
nich jest nasz nowy profil językowy, który 
umożliwi Ci przygotowanie się do matury 
rozszerzonej z języka angielskiego, języka 
polskiego oraz wiedzy o społeczeństwie. 
Wybór tego profilu umożliwi Ci dostanie 
się na wymarzoną uczelnię i upragniony 
kierunek studiów. Wyposażony w umie-
jętności językowe zrealizujesz się pracując 
jako tłumacz, prawnik, nauczyciel, dzien-
nikarz oraz pilot wycieczek. Znajomość 
języka angielskiego to Twoja przepustka 
do lepszej przyszłości, a nasi nauczyciele 
wprowadzą Cię w świat języka w fascynu-
jący sposób z jednoczesnym wykorzysta-
niem nowoczesnych technologii w czasie 
zajęć. 

Oto kilka przykładów zajęć z języka 
angielskiego, które realizowaliśmy w po-
przednich latach i które będą kontynu-
owane już razem z Tobą od nowego roku 
szkolnego.

1. Z serii Biografie Sławnych Ludzi. 
Księżnej Diany, Williama Szekspira, 

Coco Chanel, Daniela Craiga. 
2. Akcja Żonkile - wyjątkowe zaję-

cia o tematyce upamiętniającej rocznicę 

powstania w getcie warszawskim. 
3. Maraton Pisania Listów. Akcja 

na rzecz praw człowieka. 
4. Wyjątkowe zajęcia języka an-

gielskiego z okazji Dnia Języków Ob-
cych. 

Zapraszamy Was do naszej szkoły i 
czekamy na Wasze pomysły. Pamiętaj! 
Angielski to Twoja siła! 

Opracowała: Iwona Poziomek 

Coco Chanel - biografia oraz kariera zawodowa znanej projektantki mody.
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Panie oraz panowie otrzymali upominki, które rozdawał m.in. aktor Jacek Kawalec.

Dzień Kobiet i Mężczyzn w Łubnicach 

W dniu 10 marca br., wójt gmi-
ny Łubnice Anna Grajko i dyrektor 
Centrum Kultury Beata Wójtowicz, 
zaprosili Panie oraz Panów na spo-
tkanie z okazji Dnia Kobiet i Dnia 
Mężczyzn.

Wójt gminy Łubnice Anna Grajko przywitała 
wszystkich zaproszonych gości.

Poseł Anna Krupka objęła wydarzenie patronatem 
honorowym.

Zaproszeni goście wysłuchali życzeń od poseł na Sejm RP Anny Krupki.

Starosta staszowski Józef Żółciak składając życzenia 
podkreślił, jak ważna jest rodzinna oraz społeczno-

zawodowa rola kobiet w Polsce.

Prezes zarządu Elektrowni Enea Agnieszka Wojdan 
podziękowała za zaproszenie oraz zapewniła, że 
Enea nadal będzie wspierać podobne inicjatywy.

Przed licznie zgromadzoną publicz-
nością w sali widowiskowej Centrum 
Kultury wystąpił polski aktor teatralny, 
prezenter telewizyjny i piosenkarz Ja-
cek Kawalec. Życzenia mieszkankom 
oraz mieszkańcom gminy złożyli, m.in.: 
poseł na Sejm, wiceminister sportu i tu-
rystyki Anna Krupka, wójt Anna Grajko, 
starosta staszowski Józe`f Żółciak oraz 
prezes Zarządu Enea Elektrownia Po-
łaniec Agnieszka Wojdan. Po występie 
artystycznym goście mogli podziwiać 
twórczość Svitlany Ulki, malarki po-
chodzącej z Ukrainy, obecnie mieszka-
jącej w Krakowie. Panie oraz panowie 
otrzymali słodkie upominki, którymi 
częstował m.in. Jacek Kawalec. Partne-
rem społecznym wydarzenia była Enea 
Elektrownia Połaniec.

Tekst i foto: Paulina Majczak
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Przybyłych na mistrzostwa gości oraz zawodników 
przywitał dyrektor Łukasz Bartłomiejczuk.

Sukcesów sportowych życzył zawodnikom starosta 
staszowski Józef Żółciak.

Mistrzostwa oficjalnie otworzył wiceminister 
edukacji Dariusz Piontkowski.

Mistrzostwa rozegrano w hali sportowej staszowskiego liceum, z prawej: 
dyr. LO Łukasz Bartłomiejczuk.

Zawodnicy rywalizowali na 7 
boiskach, w akcji minister Dariusz 

Piontkowski.

Zwycięskie pary deblowe, statuetki i dyplomy wręczali: poseł, wiceminister sportu 
i turystyki Anna Krupka, świętokrzyski kurator oświaty Kazimierz Mądzik 

i dyr. LO Łukasz Bartłomiejczuk.
Po dekoracji zwycięskich par w kolejnej kategorii. Na drugim miejscu: 

Wojciech Misiak z ZSE w Staszowie i dyr. LO Łukasz Bartłomiejczuk.

Gratulacje zawodniczkom składał i statuetki 
wręczał wiceminister Dariusz Piontkowski.

Mistrzostwa Polski w Badmintonie 

W sobotę, 11 marca br., w hali spor-
towej Liceum Ogólnokształcącego 
im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w 
Staszowie, odbyły się „Enea – Mistrzo-
stwa Polski nauczycieli i pracowników 
oświaty, trenerów i instruktorów w 
badmintonie”. 

Przybyłych gości oraz zawodników 
przywitał dyrektor Łukasz Bartłomiej-
czuk, po czym minutą ciszy uczczono 
zmarłego w 2022 r., Zbigniewa Wojcie-
chowskiego – promotora badmintona 
na ziemi świętokrzyskiej, zawodnika, 
wieloletniego pracownika Kuratorium 
Oświaty w Kielcach. Oficjalnego otwar-

cia mistrzostw dokonał wiceminister 
edukacji Dariusz Piontkowski, który 
również brał udział w sportowych zma-
ganiach, podobnie jak poseł na Sejm 
RP Zbigniew Dolata oraz Kazimierz 
Mądzik - świętokrzyski kurator oświaty. 
Sukcesów sportowych życzył zawodni-
kom starosta staszowski Józef Żółciak, 
który podkreślił, jak ważna jest rola 

szkoły oraz wychowawców w budowa-
niu aktywnych postaw wśród społecz-
ności uczniowskiej. W mistrzostwach 
wzięło udział 106 zawodników, także z 
terenu powiatu staszowskiego, którzy 
rywalizowali w kilku kategoriach wie-
kowych. Najlepsi otrzymali pamiątko-
we statuetki oraz upominki. 

Tekst i foto: Paulina Majczak 
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W dniu 24 lutego br., w 
Staszowskim Ośrodku Kultury, od-
była się uroczysta Gala Sportu, którą 
prowadzili: zastępca burmistrza mia-
sta i gminy Staszów dr Ewa Kondek i 
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w 
Staszowie dr Dariusz Kubalski. 

Kapituła Konkursu „Sportowiec Roku 
2022” w gminie Staszów wyróżniła 60. 
laureatów – 46. uczniów szkół oraz 14 
osób dorosłych, którzy w poszczegól-
nych kategoriach osiągali sukcesy spor-
towe i promowali swoją Małą Ojczyznę. 
Laureatom wręczono dyplomy, upomin-
ki, listy gratulacyjne oraz kwiaty. Gratula-
cje sportowcom składali, m.in. poseł na 
Sejm RP, wiceminister sportu i turystyki 
Anna Krupka, wiceprzewodniczący sej-
miku województwa świętokrzyskiego 
Marek Strzała, wicestarosta staszowski 
Leszek Guzal oraz burmistrz miasta i 

Listy gratulacyjne oraz karnety na basen wręczał 
wicestarosta staszowski Leszek Guzal.

Dyrektor LO w Staszowie Łukasz Bartłomiejczuk 
odebrał gratulacje w imieniu córki Dominiki.

Gratulacje od wicestarosty staszowskiego Leszka Guzala i wiceprzewodniczącego Sejmiku Marka Strzały 
odbiera zapaśniczka ,,Centrum Staszów” Wiktoria Staneta.

Laureatom wręczono dyplomy, upominki, listy gratulacyjne oraz kwiaty.

Gratulacje sportowcom składają poseł na Sejm RP, wiceminister sportu i turystyki Anna Krupka, burmistrz 
Staszowa dr Leszek Kopeć i wicestarosta staszowski Leszek Guzal.

Staszowska Gala Sportu

gminy Staszów dr Leszek Kopeć. Podczas 
gali wyróżniono, m.in. pływaków oraz 
zapaśników Stowarzyszenia „Centrum 
Staszów”, którzy we współzawodnic-

twie dzieci i młodzieży zdobyli w gminie 
Staszów najwięcej, bo 30 punktów.

Tekst: Paulina Majczak
Foto: Sławomir Rakowski, STV.INFO
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W sobotę, 18 lutego br., na pły-
walni Powiatowego Centrum Sporto-
wego w Staszowie odbyły się zawody 
pływackie w ramach Małej Święto-
krzyskiej Ligi  Pływackiej. 

W rywalizacji wzięło udział 193. za-
wodników w wieku 9-11 lat z ośmiu klu-
bów okręgu świętokrzyskiego. Sędzią 
głównym zawodów był Wojciech Dzioba 
z Ostrowca Świętokrzyskiego. Młodym 
pływakom udanych startów życzyli: 
prezes Zarządu ŚOZP w Kielcach Leszek 
Pustuła, wiceprzewodniczący Rady Po-
wiatu w Staszowie Romuald Zgrzywa 
oraz przedstawiciel ENEA Elektrowni Po-
łaniec, dyrektor Pionu Zarządzania Śro-
dowiskiem Andrzej Jastrząb. Patronat 
honorowy nad zawodami objęła poseł 
na Sejm RP, wiceminister sportu i tury-
styki Anna Krupka. Powiat staszowski na 
zawodach reprezentowali pływacy z klu-
bów sportowych:  ,,Centrum Staszów” 
oraz ,,Kajman Połaniec”. Zawodnicy 
otrzymali dyplomy oraz statuetki. Szcze-
gółowe wyniki zwodów dostępne na: 
https://www.sozp.org/zawody.html.

Tekst i foto: Paulina Majczak

I Runda Małej Świętokrzyskiej 
Ligi Pływackiej

Z prawej: sędzia główny zawodów Wojciech Dzioba z Ostrowca Świętokrzyskiego.

Zawody otworzyli prezes Zarządu Świętokrzyskiego 
Okręgowego Związku Pływackiego w Kielcach 

Leszek Pustuła oraz prezes Stowarzyszenia Centrum 
Sport i Rekreacja Agata Borycka.

Na dystansie 50 m stylem dowolnym zwyciężył zawodnik Centrum Staszów Leon Kielczyk.

Dyplomy zawodniczkom wręcza 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Staszowie 

Romuald Zgrzywa.

Start chłopców w stylu dowolnym. Start dziewcząt w stylu grzbietowym.
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I runda Dużej Świętokrzyskiej 
Ligi Pływackiej

Start dziewcząt w stylu dowolnym.

Podczas wyścigu stylem klasycznym.

Najlepsi sprinterzy zawodów: wychowanek 
Centrum Staszów Dawid Majsak i pochodząca 

z Ukrainy Anastasiia Lipetska.
Sztafeta Centrum Staszów zajęła II miejsce 

w kategorii wiekowej 13 lat.
Na podium zawodnik Centrum Staszów Piotr Kukla 

– I miejsce na 100 m stylem zmiennym.

Dyplomy, w imieniu starosty staszowskiego Józefa 
Żółciaka, wręczała naczelnik Wydziału Promocji 

i Współpracy z Zagranicą w starostwie staszowskim 
Paulina Majczak.

Gratulacje składał burmistrz Staszowa 
dr Leszek Kopeć.

Najlepsi sprinterzy zawodów wystartowali w finale.

W sobotę 4 marca br., na pływalni 
Powiatowego Centrum Sportowego w 
Staszowie odbyły się zawody pływackie 
w ramach Dużej Świętokrzyskiej Ligi Pły-
wackiej. W rywalizacji wzięło udział 139. 
zawodników z jedenastu klubów okręgu 
świętokrzyskiego. 

Sędzią głównym zawodów był Woj-
ciech Dzioba z Ostrowca Świętokrzyskiego. 
Zawodnikom i zawodniczkom udanych 

startów życzył prezes Zarządu ŚOZP w Kiel-
cach Leszek Pustuła, który wraz z prezes 
Stowarzyszenia Centrum Sport i Rekreacja 
Agatą Borycką otworzył zawody. Pływa-
kom biorącym udział w zgrupowaniach 
kadry wojewódzkiej młodzików wręczono 
podziękowania, po czym rozpoczęto spor-
towe zmagania. Powiat staszowski na za-
wodach reprezentowali pływacy z klubów 
sportowych Centrum Staszów oraz Kajman 

Połaniec. Najlepszym sprinterem zawodów 
został wychowanek Centrum Staszów Da-
wid Majsak, obecnie trenujący w SL Salos 
Cortile Kielce, a sprinterką zawodów została 
pochodząca z Ukrainy Anastasiia Lipetska, 
trenująca w KSZO Ostrowiec Świętokrzyski. 
Szczegółowe wyniki zwodów dostępne na: 
http://www.sozp.org/live/2023_dl1_sta-
szow/index.html

Tekst i foto: Paulina Majczak
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W niedzielę 22 stycznia br., w hali 
Powiatowego Centrum Sportowego w 
Staszowie odbył się turniej „Staszów 
Futsal Cup 2023” - rocznik 2013. 

W turnieju wzięły udział drużyny: 
Piłkarskie Nadzieje Mielec, Lech Poznań 
Football Academy - Nowa Dęba, Baszta 
Rytwiany, KSZO Galacticos Ostrowiec I i 
II, Akademia Piłkarska POGOŃ Staszów, 
a także MUKS Wisła Junior Sandomierz 
I i II. Turniej odbył się pod patronatem 
radnego sejmiku województwa święto-
krzyskiego Pawła Krakowiaka, fundatora 
medali i statuetek, które wręczył wraz z 
wicestarostą staszowskim Leszkiem Gu-
zalem, najlepszym drużynom i wyróż-
niającym się piłkarzom. 

Tekst: Paulina Majczak
Foto: Paulina Majczak, arch. Akademii 

Piłkarskiej Pogoń Staszów

Futsal Cup 2023

Turniej ,,Staszów Futsal Cup 2023 – rocznik 2013” rozegrano w hali sportowej PCS w Staszowie.

Dyplomy zawodnikom wręczał wicestarosta staszowski Leszek Guzal.

Zawodnicy wraz z trenerami po zakończeniu turnieju.

Statuetki i dyplomy wręczali zawodnikom: radny sejmiku 
województwa świętokrzyskiego Paweł Krakowiak 

i wicestarosta Leszek Guzal. Statuetkę i dyplom odebrał 
najlepszy strzelec Adam Zając.
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WYKAZ JEDNOSTEK NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA DOSTĘPNEGO DLA 
MIESZKAŃCÓW 

POWIATU STASZOWSKIEGO W 2023 ROKU

CZĘŚĆ I: lista wg art. 8a ust 1 pkt 1: ustawy z dn. 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 
obywatelskim oraz edukacji prawnej ( tj. Dz. z 2021 r. poz. 945)

NAZWA JED-
NOSTKI

ZAKRES
PORADNICTWA

ADRES
TELEFON 

odpłatność 
połączeń

DOSTĘPNOŚĆ
dni i godziny 

WWW
e-mail

KRYTERIA DOSTĘPU

RODZINNE

1 Powiatowe Cen-
trum Pomocy 
Rodzinie 
(PCPR) 
w Staszowie wraz 
z Punktami:
- Punkt Konsulta-
cyjny Poradnictwa 
Specjalistycznego 
dla Rodzin i Dzieci 
- Punkt Pomocy 
Ofiarom Prze-
mocy w Rodzinie 
i Osobom w Kry-
zysie

Centrum realizuje 
zadania powiatu 
z zakresu pomocy 
społecznej, 
ochrony i promocji 
zdrowia, wspar-
cie dla rodziny 
i dziecka, wczesna 
pomoc o charak-
terze profilaktycz-
nym: socjalna i psy-
chologiczna

ul. Szkolna 4 ,
28-200 Staszów

tel./ fax.: 
15-864-30-58 

poniedziałek, środa, 
czwartek, piątek  
7:30-15:30
wtorek 8:-16

http://pcpr.
staszowski.eu

pcpr@sta-
szowski.eu  

Każdy miesz-
kaniec powiatu 
staszowskiego

PSYCHOLOGICZNE i  PEDAGOGICZNE

2
Publiczna Poradnia 
Psychologiczno-
-Pedagogiczna 
w Staszowie

Poradnia udziela 
dzieciom i młodzieży 
pomocy psycholo-
giczno-pedagogicz-
nej, w tym pomocy 
logopedycznej, 
pomocy w wyborze 
kierunku kształcenia 
i zawodu, a także 
udziela rodzicom 
i nauczycielom 
pomocy psycho-
logiczno-pedago-
gicznej związanej 
z wychowaniem 
i kształceniem dzieci 
i młodzieży

ul. Koszarowa 7, 
28-200 Staszów

tel: 15-864-
37-59

Sekretariat:
Poniedziałek, Środa, 
Czwartek, Piątek 7:00 - 
15.30
Wtorek 7:00 – 16:00

http://pppsta-
szow.staszow-
ski.eu/2/index.
php?optio-
n=com_con-
tent&view=ar-
ticle&id=77&I-
temid=495 
 
staszpor@
op.pl

Każdy miesz-
kaniec powiatu 
staszowskiego

Publiczna Poradnia 
Psychologiczno-
-Pedagogiczna 
w Staszowie
Filia w Połańcu

ul Ruszczańska 
23, 
28-230 Połaniec

tel: 15-865-
01-30

Sekretariat:
Poniedziałek – Piątek 
7:00 – 15:00

ppp_pola-
niec@interia.pl

Każdy miesz-
kaniec powiatu 
staszowskiego

3 Poradnia leczenia 
Uzależnień 

specjalistyczna 
pomoc psychotera-
peutyczna, psycho-
logiczna i psychia-
tryczna w zakresie 
diagnozy i terapii 
zaburzeń psychicz-
nych i zaburzeń 
zachowania

ul. Mickiewicza 
24
28-200 Staszów

Rejestracja : 
tel. 535-882-
244 tel. 533-
033-311

Poniedziałek – piątek  
9:00 – 16:00

Każdy miesz-
kaniec powiatu 
staszowskiego

4 Psychiatryczna 
Opieka domowa-  
zespół leczenia 
środowiskowego ( 
domowego) 

Opieka środowi-
skowa- domowa 
, dla pacjentów 
z zaburzeniami 
psychicznymi.

ul. Mickiewicza 
24
28-200 Staszów

Rejestracja: 
tel. 535-882-
244, tel. 533-
033-311

Poniedziałek - Piątek  
9:00- 16:00 

Każdy miesz-
kaniec powiatu 
staszowskiego
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5 Poradnia Terapii 
Uzależnienia od 
Substancji Psycho-
aktywnych

w zakresie diagnozy 
i terapii 
zaburzeń psy-
chicznych i zabu-
rzeń zachowania 
spowodowanych: 
zażywaniem nar-
kotyków, paleniem 
tytoniu, hazardem, 
uzależnieniem od 
zakupów i gier

ul. Mickiewicza 
24
28-200 Staszów

 Rejestracja: 
tel. 535-882-
244 tel. 533-
033-311

Poniedziałek - Piątek  
9:00- 16:00 

Każdy miesz-
kaniec powiatu 
staszowskiego

6 Wojewódzka 
Poradnia Zdrowia 
Psychicznego  
dla dzieci i mło-
dzieży

Poradnia świadczy 
usługi dla dzieci 
i młodzieży oraz ich 
rodzin w zakresie: 
diagnozy i terapii 
zaburzeń psy-
chicznych, zabu-
rzeń zachowania 
i emocji, trudności 
rozwojowych 
i wychowawczych, 
wydawanie opinii 
psychologicznych

ul. Mickiewicza 
24
28-200 Staszów

Rejestracja : 
tel. 535-882-
244 tel. 791-
063-393

Poniedziałek – piątek
 8:00 – 15:00

Każdy miesz-
kaniec powiatu 
staszowskiego

7 Wojewódzka
Poradnia Leczenia 
Nerwic

Zaburzenia nerwi-
cowe, zaburzenia 
somatyzacyjne, 
zaburzenia odży-
wiania się, zabu-
rzenia osobowości 
i zachowania, zabu-
rzenia snu

ul. Mickiewi-
cza 4
28-200 Staszów

Rejestracja : 
tel. 535-882-
244 tel. 791-
063-393

Poniedziałek - Piątek  
9:00- 16:00 

Każdy miesz-
kaniec powiatu 
staszowskiego

8 Świadczenia 
Dzienne Leczenia 
Uzależnień-  
Ośrodek Leczenia 
Uzależnień

Podstawowy Pro-
gram Psychoterapii 
Uzależnień realizo-
wany 10 tygodni 
, w czasie których 
pacjenci uczestniczą 
w zajęciach eduka-
cyjnych i terapeu-
tycznych pięć dni 
w tygodniu 

ul. Mickiewicza 
24
28-200 Staszów

Rejestracja : 
tel. 535-882-
244 tel. 791-
063-393

Poniedziałek- Piątek  
9:00- 16:00

Każdy miesz-
kaniec powiatu 
staszowskiego

POMOC SPOŁECZNA

9 Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Staszowie

Sprawy związane 
z szeroko rozumianą 
pomocą społeczną

ul. Wschodnia 
13
28-200 Staszów

tel. 15-864-
32-63
 faks: 15 864-
32-63

Poniedziałek – piątek  
7:00 – 15:00

http://ops.
staszow.pl/ 
 
ops.staszow@
post.pl

Dla osób uprawnio-
nych do świadczeń 
z systemu pomocy 
społecznej
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10 Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Bogorii

Sprawy związane 
z szeroko rozumianą 
pomocą społeczną

Rynek 7, 28-210 
Bogoria

tel: 15-867-
40-11

Poniedziałek – piątek  
7:30 – 15:30

ops.bogoria@
interia.pl 

Dla osób uprawnio-
nych do świadczeń 
z systemu pomocy 
społecznej

11 Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Łub-
nicach

Łubnice 66, 
28-232 Łubnice

tel: 15-865-
92-43

Poniedziałek – piątek  
7:00 – 15:00

http://ops.
gminalubnice.
pl/

ops.lubnice@
op.pl 

Dla osób uprawnio-
nych do świadczeń 
z systemu pomocy 
społecznej

12 Miejsko Gminny 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Ole-
śnicy

ul. Nadstawie 1 
28-220 Oleśnica

tel: 41-350-
15-65 wew. 
27

Poniedziałek – piątek  
7:00 – 15:00

https://gmi-
naolesnica.pl/
gminny-osro-
dek-pomocy-
-spolacznej-w-
-olesnicy/ 

kontakt@gop-
solesnica.pl 

Dla osób uprawnio-
nych do świadczeń 
z systemu pomocy 
społecznej

13 Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Osieku

ul. Wolności 18
28-221 Osiek

tel: 15 867-
11-04

Poniedziałek, Środa, 
Czwartek, Piątek 
7:30 – 15:30
Wtorek 8:00-16:00
Świetlica Socjotera-
peutyczna jest czynna 
od poniedziałku do piątku 
od 1400 do 1800, w okresie 
wakacyjnym i w ferie od 
1000 do 1400

www.ops-
-osiek.pl 

opsosiek@
poczta.onet.pl

Dla osób uprawnio-
nych do świadczeń 
z systemu pomocy 
społecznej

14 Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Połańcu 

ul. Ruszczańska 
27
28-230 Połaniec

tel: 15–865-
04-20

Poniedziałek – piątek  
8:00 – 16:00

opspol@
poczta.onet.pl 

Dla osób uprawnio-
nych do świadczeń 
z systemu pomocy 
społecznej

15 Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Rytwianach

ul. Staszowska 
15
28-210 
Rytwiany

tel: 15-864-
79-46

Poniedziałek – piątek  
7:30 – 15:30

https://ops-
-rytwiany.bip.
gov.pl

opsrytwiany@
op.pl 

Dla osób uprawnio-
nych do świadczeń 
z systemu pomocy 
społecznej

16 Miejsko Gminy 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Szy-
dłowie

ul. Rynek 2
28-125 Szydłów

tel: 41-354-
51-25

Poniedziałek – piątek  
7:30 – 15:30

szydlow_
gops@gazeta.
pl 

Dla osób uprawnio-
nych do świadczeń 
z systemu pomocy 
społecznej

ROZWIĄZY WANIE PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I INNYCH UZALEŻNIEŃ

17 Gminna Komisja 
Rozwiązywa-
nia Problemów 
Alkoholowych 
w Staszowie

Motywuje do podję-
cia leczenia, kieruje 
do biegłych w celu 
zdiagnozowania 
choroby alkoholo-
wej i kieruje wnioski 
do Sądu o przy-
musowe leczenie, 
monitoruje prze-
bieg leczenia

ul. Opatowska 
31
28-200 Staszów

tel.: 15-864-
83-91

Poniedziałek-Piątek
7:00-15:00

http://staszow.
pl/ 
 
biuro@sta-
szow.pl

Dla osób uzależnio-
nych z terenu Gminy 
Staszów

18 Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów Alko-
holowych w Łub-
nicach

jw. Łubnice 66, 
28-232 Łubnice

tel: 15-865-
92-43

Poniedziałek – piątek  
7:00 – 15:00

http://www.
lubnice.eu/ 

sekretariat@
lubnice.eu

jw. z terenu Gminy 
Łubnice
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19 Gminna Komisja 
Rozwiązywa-
nia Problemów 
Alkoholowych 
w Rytwianach

jw. ul. Staszowska 
15
28-210 
Rytwiany

tel.: 15-864-
79 -30

Poniedziałek 8:00 – 16:00  
Wtorek - Piątek  
7:30 – 15:30

http://www.
rytwiany.com.
pl/ 
 rytwiany@
rytwiany.com.
pl 

jw. z terenu Gminy 
Rytwiany

20 Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów Alko-
holowych w Szy-
dłowie

jw. ul. Rynek 2
28-125 Szydłów

tel./fax: 
41-354-51-25 
tel./fax: 
41-354-51-05 
tel./fax: 
41-354-51-30

Poniedziałek 7:30 - 15:15 
Wtorek: 7:30 - 15:15 
Środa: 7:30 - 15:15 
Czwartek: 7:30 - 16:30 
Piątek: 7:30 - 15:15

https://www.
szydlow.pl/
urzad-gminy 

gmina@szy-
dlow.pl

jw. z terenu Gminy 
Szydłów

21 Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów Alko-
holowych w Ole-
śnicy

jw. ul. Nadstawie 1 
28-220 Oleśnica

tel.: 41-377-
40-36 wew. 
22

Poniedziałek – Piątek  
7:00 – 15:00

https://gmina-
olesnica.pl 

sekretariat@
gminaole-
snica.pl 
 

jw. z terenu Gminy 
Oleśnica

22 Gminna Komisja 
Rozwiązywa-
nia Problemów 
Alkoholowych 
w Osieku

jw. ul. Wolności 18
28-221 Osiek

tel: 15 867-
11-04

Poniedziałek, Środa, 
Czwartek, Piątek 
7:30 – 15:30
Wtorek 8:00-16:00

www.ops-
-osiek.pl 

http://gmina-
-osiek.pl/ 

opsosiek@
poczta.onet.pl

jw. z terenu Gminy 
Osiek 

23 Gminna Komisja 
Rozwiązywa-
nia Problemów 
Alkoholowych 
w Połańcu

jw. ul. Ruszczańska 
27
28-230 Połaniec

tel.: 15 865-
03-05

Poniedziałek – piątek  
8:00 – 16:00

http://portal.
polaniec.eu/

 opspol@
poczta.onet.pl

sekretariat@
poczta.pola-
niec.eu

 

jw. z terenu Gminy 
Połaniec

24 Gminna Komisja 
Rozwiązywa-
nia Problemów 
Alkoholowych 
w Bogorii

jw. ul. Opatow-
ska13
28-210 Bogoria

tel.: 15-867-
41-72

Poniedziałek – piątek  
7:30 – 15:30

http://www.
ug.bogoria.pl/ 

urzad@bogo-
ria.pl

jw. z terenu Gminy 
Bogoria 

25 Staszowski Ośro-
dek Trzeźwości 
Strumyk 

Pomoc osobom 
uzależnionym i ich 
rodzinom

ul. Parkowa 6
28-200 Staszów

tel.: 15-864-
15-66

Punkt Pierwszego 
Kontaktu 
dla osób i rodzin 
z problemem alko-
holowym

Pomoc osobom uza-
leżnionym i ich

ul. Staszowska 
15
28-236 
Rytwiany

Urzędu Gminy 
w Rytwianach, 
II piętro, pok. 
nr 32

tel.: 15-864-
79-54 

Poniedziałek
 8:00 – 16:00  
Wtorek – Piątek
 7:30 – 15:30

PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY DOMOWEJ

26 Zespół Interdyscy-
plinarny do Spraw 
Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzi-
nie w Staszowie 

Udziela pomocy 
specjalistycznej 
osobom pokrzyw-
dzonym wskutek 
przemocy

ul. Wschodnia 
13
28-200 Staszów

tel.: 15-864-
28-13 lub 
15-864-32-63

Poniedziałek - Piątek  
7:00 - 15:00

ops.sta-
szoow@post.
pl.

Osoby doznające 
przemocy i osoby 
stosujące przemoc 
oraz ich środowiska 
rodzinie z terenu 
gminy Staszów 
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27 Zespół Interdyscy-
plinarny

ds. 
przeciwdziałania 

przemocy 
w rodzinie 

w Rytwianach

jw. ul. Staszowska 
15
28-236 
Rytwiany

tel.: 15-864-
79-46 500-
239-194 fax: 
15-864-79-37

Poniedziałek – Piątek 
7:30-15:30

opsrytwiany@
op.pl 

jw. z terenu Gminy 
Rytwiany

28 Zespół Interdyscy-
plinarny

ds. 
przeciwdziałania 

przemocy 
w rodzinie w Szy-

dłowie

jw. ul. Rynek 2
28-125 Szydłów

tel: 41-354-
51-58

Poniedziałek – piątek  
7:30 – 15:30

szydlow_
gops@gazeta.
pl 

jw. z terenu Gminy 
Szydłów

29 Zespół Interdyscy-
plinarny

ds. przeciwdzia-
łania przemocy 
w rodzinie w Łub-
nicach 

jw. Łubnice 66, 
28-232 Łubnice

tel: 15-865-
92-43
15-865-92-36

Poniedziałek – piątek  
7:00 – 15:00

http://ops.
gminalubnice.
pl/

ops.lubnice@
op.pl 

jw. z terenu Gminy 
Łubnice

30 Zespół Interdyscy-
plinarny

ds. przeciwdzia-
łania przemocy 
w rodzinie w Ole-
śnicy

jw. u. Nadstawie 1 
28-220 Oleśnica

tel.: 41-350-
15-65 wew. 
27

Poniedziałek – piątek  
7:00 – 15:00

https://gmi-
naolesnica.pl/
gminny-osro-
dek-pomocy-
-spolacznej-w-
-olesnicy/ 

kontakt@gop-
solesnica.pl

jw. z terenu Gminy 
Oleśnica

31 Zespół Interdyscy-
plinarny

ds. przeciwdzia-
łania przemocy 
w rodzinie 
w Osieku

jw. ul. Wolności 18
28-221 Osiek

tel.: 15 867-
11-04

Poniedziałek, Środa, 
Czwartek, Piątek 
7:30 – 15:30
Wtorek 8:00-16:00

www.ops-
-osiek.pl 

http://gmina-
-osiek.pl/ 
 
opsosiek@
poczta.onet.pl

jw. z terenu Gminy 
Osiek

32 Zespół Interdyscy-
plinarny

ds. przeciwdzia-
łania przemocy 
w rodzinie 
w Połańcu

jw. ul. Ruszczańska 
27
28-230 Połaniec

tel.: 15-865-
04-20

Poniedziałek – piątek  
8:00 – 16:00

http://portal.
polaniec.eu/

 opspol@
poczta.onet.pl

 

jw. z terenu Gminy 
Połaniec

33 Zespół Interdyscy-
plinarny

ds. przeciwdzia-
łania przemocy 
w rodzinie 
w Bogorii

jw. ul. Opatow-
ska13
28-210 Bogoria

tel.: 15-867-
41-72

Poniedziałek – piątek  
7:30 – 15:30

http://www.
ug.bogoria.pl/

urzad@bogo-
ria.pl

jw. z terenu Gminy 
Bogoria

INTERWENCJA KRYZYSOWA

34 Wojewódzkie 
Centrum Zarządza-
nia Kryzysowego 
Świętokrzyski 
Urząd Wojewódzki 
w Kielcach

Monitorowanie 
bezpieczeństwa

al. IX Wieków 
Kielc 3
25-516 Kielce

tel.: 41 -342-
11-10
służba 
dyżurna 
wojewody tel. 
987

Czynne całodobowo czkw00@
kielce.uw.gov.
pl 

Świadek zagrożenia 
kryzysowego 
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35 Powiatowy Zespół 
Zarządzania Kryzy-
sowego 
Starostwo Powia-
towe w Staszowie

Monitorowanie 
bezpieczeństwa

ul. Józefa Pił-
sudskiego 7
28-200 Staszów

tel.: 15-864-
68-10
fax: 15-866-
50-71 

Poniedziałek , Środa, 
Czwartek, Piątek  
7:30 – 15:30
Wtorek 8:00 – 16:00

www.staszow-
ski.eu 

powiat@sta-
szowski.eu 

Świadek zagrożenia 
kryzysowego 

36 Gminny Zespół 
Zarządzania 
Kryzysowego 
w Staszowie

Ocena występują-
cych i potencjalnych 
zagrożeń mogących 
mieć wpływ na 
bezpieczeństwo 
publiczne i progno-
zowanie tych zagro-
żeń mogących mieć 
wpływ na bezpie-
czeństwo publiczne 
i prognozowanie 
tych zagrożeń

ul. Opatowska 
31
28-200 staszów 

tel.: 15-864-
83-18

Poniedziałek - Piątek  
7:00 - 15:00

http://staszow.
pl/ 
 
biuro@sta-
szow.pl

Świadek zagrożenia 
kryzysowego 
Osoba poszkodo-
wana

37 Gminny Zespół 
Zarządzania Kryzy-
sowego w Połańcu

ul. Ruszczańska 
27
28-230 Połaniec

tel.: 15-865-
03-24

Poniedziałek – piątek 
8:00 – 16:00

http://portal.
polaniec.eu/

sekretariat@
poczta.pola-
niec.eu
 

Świadek zagrożenia 
kryzysowego 
Osoba poszkodo-
wana

38 Gminny Zespół 
Zarządzania Kryzy-
sowego w Osieku

ul. Wolności 18
28-221 Osiek

tel: 15-867-
12-03 wew. 
125

Poniedziałek, Środa, 
Czwartek, Piątek 
7:30 – 15:30
Wtorek 8:00-16:00

http://gmina-
-osiek.pl/ 

Gminny Zespół 
Zarządzania Kryzy-
sowego w Bogorii

ul. Opatow-
ska13
28-210 Bogoria

tel.: 15-867-
41-72 wew. 
36

Poniedziałek – piątek  
7:30 – 15:30

http://www.
ug.bogoria.pl 

urzad@bogo-
ria.pl

39 Gminny Zespół 
Zarządzania Kry-
zysowego w Łub-
nicach

Łubnice 66, 
28-232 Łubnice

tel.: 15-865-
92-36

Poniedziałek – piątek  
7:00 – 15:00

http://www.
lubnice.eu/ 

sekretariat@
lubnice.eu

40 Gminny Zespół 
Zarządzania Kryzy-
sowego w Oleśnicy

ul. Nadstawie 1 
28-220 Oleśnica

tel.: 41-377-
40-36 wew. 
24

Poniedziałek – Piątek  
7:00 – 15:00

https://gmina-
olesnica.pl 

sekretariat@
gminaole-
snica.pl 
 

41 Gminny Zespół 
Zarządzania Kryzy-
sowego w Rytwia-
nach

ul. Staszowska 
15
28-210 
Rytwiany

tel.: 15-864-
79 -47

Poniedziałek 8:00 – 16:00  
Wtorek - Piątek  
7:30 – 15:30

http://www.
rytwiany.com.
pl/ 
 rytwiany@
rytwiany.com.
pl 

42 Gminny Zespół 
Zarządzania Kry-
zysowego w Szy-
dłowie

ul. Rynek 2
28-125 Szydłów

tel./fax: 41 
354 51 25 

Poniedziałek 7:30 - 15:15 
Wtorek: 7:30 - 15:15 
Środa: 7:30 - 15:15 
Czwartek: 7:30 - 16:30 
Piątek: 7:30 - 15:15

https://www.
szydlow.pl/
urzad-gminy 

gmina@szy-
dlow.pl
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DLA OSÓB BEZROBOTNYCH

43 Powiatowy Urząd 
Pracy w Staszowie

Świadczenie usług 
związanych z łago-
dzeniem skutków 
bezrobocia, zatrud-
nienia oraz akty-
wizacji zawodowej 
osób poszukujących 
pracy 

ul. Szkolna 4 ,
28-200 Staszów

tel.: 15-864-
25-06

Poniedziałek – Piątek  
7:00 - 15:00
 

www.pupsta-
szow.pl

sekretariat@
pupstaszow.pl

Mogą korzystać:
- zarejestrowani 
 -poszukujący pracy
- pracodawcy 
(z terenu Powiatu)

44 Wojewódzki Urząd 
Pracy w Kielcach

Realizuje zadania 
samorządu woje-
wództwa w zakresie 
polityki rynku pracy

ul. Witosa 86
25-561 Kielce

tel.: 41-364-
16-00

Poniedziałek – Piątek  
7.30-15.30

wup@wup.
kielce.pl 

Mogą korzystać : 
-zarejestrowani
-poszukujący pracy 
-pracodawcy

45 Infolinia Urzędów 
Pracy 
Zielona Infolinia

Pod tym numerem 
udzielane są infor-
macje o usługach 
urzędów pracy

Adres kore-
spondencyjny 
ul. Ciepła 40 
(budynek E) 
15-472 Biały-
stok

tel.: 19-524 
(z Polski) tel.: 
+48-22-195-
24 (z zagra-
nicy)

Poniedziałek – Piątek  
8.00-18.00

 
http://zielona-
linia.gov.pl/

 biuro@zielo-
nalinia.gov.pl

Mogą korzystać: 
-zarejestrowani 
-poszukujący pracy 
-pracodawcy

PRAWO KONSUMENCKIE

46 Powiatowy Rzecz-
nik Praw Konsu-
mentów

Ochrona praw 
konsumenckich 

ul. Józefa Piłsud-
skiego 7, 28-200 
Staszów

tel.: 15-866-
50-64  
fax: 15-866-
22-11

Poniedziałek  
10:00 – 15:00
Środa 10:00 – 15:00
Piątek 8:00 – 10:00

prk@staszow-
ski.eu 

Prawo konsumenckie

47 Urząd Ochrony 
Konkurencji i Kon-
sumentów

Ochrona praw 
konsumenckich

Warszawa Pl. 
Powstańców War-
szawy 1 00-950 
Warszawa

Infolinia kon-
sumencka 
(prowadzona 
przez Federację 
Konsumentów) 
801 440 220 
22-290-89-16

Pn.-pt. godz.  
08.00-18.00

https://www.
uokik.go v.pl 

porady@dla-
konsument 
ow.pl 

Prawo konsumenckie

PRAWA PACJENTA

48 Narodowy Fun-
dusz Zdrowia - 
Oddział w Kielcach 

Finansuje świad-
czenia zdrowotne 
udzielane ubezpie-
czonym i refunduje 
leki

Kielce ul. Jana 
Pawła II 9 25-001 
Kielce

tel.: 41-364-
61-00

Poniedziałek – Piątek 
08.00 - 16.00

biuro@nfz-
-kielce.pl 

Osoby podlega-
jące obowiązkowi 
ubezpieczenia zdro-
wotnego. Zgłoszeni 
do ubezpieczenia 
członkowie rodziny 
osoby ubezpieczo-
nej. Osoby upraw-
nione do świadczeń 
na podstawie decyzji 
wójta/burmistrza/ 
prezydenta miasta. 
Osoby ubezpieczone 
w innym kraju UE/
EFTA
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49 Rzecznik Praw 
Pacjenta 

Ochrona praw 
pacjenta

Biuro RPP
ul. Młynarska 46. 
01-171 Warszawa 

800-190-590 
Bezpłatna info-
linia
Zapisy na 
poradę osobi-
stą:
rezerwacja@
rpp. gov.pl lub 
22-532-82-43

Poniedziałek – Piątek 
08.00-20.00 

https://www.
bpp.gov.pl 

kancelaria@
rpp.gov.pl 

Z porad może korzy-
stać każdy kto ma 
poczucie łamania 
praw pacjenta

50 Narodowy Fun-
dusz Zdrowia- 
Centrala

Uprawnienia ubez-
pieczenia zdrowot-
nego:
- prawa pacjenta
-leczenie w kraju 
i poza granicami 
-kolejki do świad-
czeń

Narodowy Fun-
dusz Zdrowia
Grójecka 186
02-390 Warszawa

Infolinia Cen-
tralna 
800-392-976 (*)
22-572-60-42 
(**)
(*) połączenia 
bezpłatne
(**) koszt zgod-
nie z taryfą 
operatora 
Także każdy 
oddział NFZ 
posiada własną 
infolinię

Poniedziałek – Piątek 
08.00-16.00

http://www.
nfz.gov.pl 

infolinia@nfz.
gov.pl 

Każda osoba objęta 
ubezpieczeniem 
lub zainteresowana 
ubezpieczeniem 
zdrowotnym

51 Rzecznik Praw 
Osób Niepełno-
sprawnych

Ochrona praw
osób niepełno-
sprawnych

SIEDZIBA
ul. Żurawia 4 A, 
00- 503 Warszawa
Telefon 
(22) 461 60 00
KORESPONDEN-
CJA
Nowogrodzka 
1/3/5 
00-513 Warszawa

801-801-015 
Koszt połącze-
nia zgodnie 
z taryfą opera-
tora

Poniedziałek – Piątek 
08.00-17.00

http://www.
niepelno-
sprawni.gov.pl 

sekretariat.
bon@mrpips.
gov.pl 

Z porad mogą korzy-
stać osoby niepełno-
sprawne, ich rodziny 
oraz organizacje 
działające na rzecz 
osób niepełnospraw-
nych

52 Rzecznik Praw 
Dziecka – dzie-
cięcy telefon 
zaufania .

Ochrona praw 
dziecka

Biuro RPD
Przemysłowa 
30/32
00-450 Warszawa
tel.: (22) 583 66 
00 .
fax.: (22) 583 66 96.
pn.-pt. 
godz.08.15-16.15.

800-121-212 
Bezpłatna info-
linia

Poniedziałek – Piątek 
08:15-20:00
(dzwoniąc po 
godzinach i w dni 
wolne można opisać 
problem i zostawić 
kontakt do siebie, 
a doradcy oddzwo-
nią)

https://brpd.
gov.pl 

rpd@brpd.
gov.pl 

Sprawy przemocy, 
relacji rówieśniczych, 
szkolnych i rodzin-
nych.
Może dzwonić każdy, 
kto doświadcza 
problemu lub jest 
świadkiem.

PRAWO UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH

53 Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych 
w Staszowie

Zakres informacji:
- pomoc techniczna
- składki
- renty
- emerytury

ul. Długa 10
28-200 Staszów 

tel.: 15-864 
-70-26
22-560-16-00
Koszt połącze-
nia zgodnie 
z taryfą opera-
tora.

Poniedziałek  
8:00-18:00
Wtorek , Środa, 
Czwartek, Piątek  
8:00-15:00
 

http://www.
zus.pl/o-zus/
kontakt/cen-
trum-obslugi-
-telefonicznej-
-cot- 

cot@zus.pl 

Mieszkańcy powiatu 
staszowskiego
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54 Centrum Obsługi 
Telefonicznej 
Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych

Zakres informacji:
- pomoc techniczna
- składki
- renty
- emerytury

Klienci mogą 
skorzystać 
z pomocy pracow-
ników w Centrum 
Obsługi Telefonicz-
nej lub podczas 
wizyty osobistej 
w placówce jak 
wyżej.
Nr centrali :
(22) 667 10 00.

22-560-16-00 
Koszt połącze-
nia zgodnie 
z taryfą opera-
tora.

Poniedziałek - Piątek
 07:00 – 18:00

http://www.
zus.pl/o-zus/
kontakt/cen-
trum-obslugi-
-telefonicznej-
-cot- 

cot@zus.pl 

Adresaci porad:
- ubezpieczeni
- płatnicy
- lekarze

PRAWO PRACY

55 Państwowa 
Inspekcja Pracy 
Okręgowy Inspek-
torat Pracy w Kiel-
cach

Udziela bezpłat-
nych porad praw-
nych z zakresu 
prawa pracy, w tym 
bezpieczeństwa 
i higieny pracy oraz 
legalności zatrud-
nienia

Kielce Al. Tysiącle-
cia Państwa Pol-
skiego nr 4 25-314 
Kielce

tel.:41-343-
82-76

Poniedziałek – Piątek 
7:30 – 15:30

kancelaria@
kielce.pip.gov.
pl 

Obszar województwa 
świętokrzyskiego

56 Centrum Porad-
nictwa 
Państwowej 
Inspekcji Pracy 
(PIP)

Porady z zakresu 
prawa pracy.

Główny Inspekto-
rat Pracy 
ul. Barska 28/30 
02-315 Warszawa.
tel. 22 391 82 15 
fax. 22 391 82 14

801-002-006
(dla tel. stacj.)
459-599-000
(dla tel. kom.) 
22-391-83-60
(dla obywateli 
Ukrainy zatrud-
nionych na 
terenie RP)
Koszt połącze-
nia zgodnie 
z taryfą opera-
tora. Uwaga!!! 
naliczane są 
koszty za czas 
oczekiwania na 
połączenie

Poniedziałek – Piątek 
7:30-15:30

www.bip.pip.
gov.pl ,

kancelaria@gip.
pip.gov.pl 

Obszar województwa 
świętokrzyskiego

PRAWO PODATKOWE

57 Urząd Skarbowy w
Staszowie

Pobór należności 
podatkowych i cel-
nych oraz kontrola 
prawidłowości 
realizacji obowiąz-
ków związanych 
z daninami publicz-
nymi 

ul. Oględowska 12
28-200 Staszów

tel.: 15-864-67 
00 
fax. : 15-864-
30-79

poniedziałek  
7:30 - 18:00
wtorek, środa, czwar-
tek, piątek:  
7:30 - 15:30

us.staszow@
mf.gov.pl 

http://www.
swietokrzyskie.
kas.gov.pl/
urzad-skar-
bowy-w-sta-
szowie 

Każdy miesz-
kaniec powiatu 
staszowskiego

58 Krajowa Informa-
cja Skarbowa

Informacje podat-
kowe dot. PIT, 
CIT, VAT, podatki 
lokalne, akcyza etc. 

ul. Teodora Sixta 
17,
43-300 Bielsko-
-Biała

22-330-03-30 
(z telefonów 
komórkowych)
801-055-055 
(z telefonów 
stacjonarnych)
+48-22-330-03-
30 (z zagranicy)

Poniedziałek- Piątek
07:00-18:00

www.kis.gov.pl 

kancelaria.kis@
mf.gov.pl 

Z porad może skorzy-
stać każdy podatnik
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DLA OSÓB BĘDĄCYCH W SPORZE Z PODMIOTAMI RYNKU FINANSOWEGO

59 Rzecznik Finan-
sowy.
(Ubezpieczonych)

Prawa ubezpieczo-
nych

Biuro Rzecznika 
Finansowego
Al. Jerozolimskie 
87
02-001 Warszawa.

Ubezpieczenia
gospodarcze
22-333-73-28
Ubezpieczenia 
Społeczne, OFE 
ZUS
22-333-73-26 
lub 22-333-
73-27
Ubezpiecze-
nia bankowe 
i rynku kapita-
łowego
22-333-73-25

Poniedziałek - Piątek
 08:00-18:00

Poniedziałek - Piątek
11:00-15:00

Poniedziałek - Piątek
godz. 08:00-16:00

Porady e-mail: 
porady@rf.gov.
pl 
(czas oczekiwa-
nia na odpo-
wiedz 
e-mailową ok.2 
tygodni)

https://rf.gov.
pl/kontakt 

biuro@rf.gov.pl 

Osoby ubezpieczone 
i w sporze dotyczą-
cym ubezpieczeń

INNE

60
WWW. OBYWATEL.GOV.PL

Informacje i usługi przyjazne obywatelom
portal Ministerstwa Cyfryzacji

61 Rzecznik Praw 
Obywatelskich 

Ochrona praw 
obywatelskich 

Biuro RPO
Al. Solidarności 77.
00-090 Warszawa 

800-676-676 .
Połączenia 
bezpłatne z tel. 
stacjonarnych 
i komórkowych

•	 Poniedziałek 
•	 10.00-18.00
Wtorek-Piątek
08:00-16:00

https://www.
rpo.gov.pl 

biurorzec-
znika@brpo.
gov.pl 

Może zgłosić się 
każdy, kto uważa, 
że jego prawa są 
naruszone 

62 Lokalna Grupa 
Działania Białe 
Ługi

Wspieranie przed-
siębiorczości 

ul. Sudecka 9 
28-200 Staszów

tel.: 15-813-
03-03 
533-446-559

•	 Poniedziałek, 
Środa, Piątek

•	 7:30-15:30
•	 Wtorek, Czwartek
•	 9:30-17:30

http://www.
bialelugi.pl/ 

 biuro@biale-
lugi.pl

Osoby z Gmin 
Staszów, Bogoria, 
Szydłów, Raków, 
Daleszyce, Pierzch-
nica, Chmielnik

CZĘŚĆ II: NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA i NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE (wg art. 8a ust 1 pkt 2):
ZAPISY na wizyty ustalany jest telefonicznie pod nr 15-866-50-63 od poniedziałku do piątku w godzinach 700 - 1500, za pośrednictwem poczty 
elektronicznej: dziedzicr@staszowski.eu lub za pośrednictwem strony internetowej: https://np.ms.gov.pl

Osoby, które ze względu na niepełnosprawność ruchową nie są w stanie przybyć do punktu lub osoby doświadczające trudności w komuni-
kowaniu się mogą otrzymać poradę przez telefon lub przez Internet. Bliższe informacje pod numerem podanym do zapisów. Z porad może 
skorzystać każda osoba, której nie stać na odpłatną pomoc prawną i poradnictwo obywatelskie, która złoży stosowne oświadczenie

W ZALEŻNOŚCI OD ZAPOTRZEBOWANIA ZGŁOSZONEGO PRZEZ OSOBĘ UPRAWNIONĄ W PUNKTACH NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ I 
NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO ORGANIZUJE SIĘ SPOTKANIA Z MEDIATOREM POŚWIĘCONE NIEODPŁATNEJ MEDIACJI. 
WIĘCEJ INFORMACJI POD NR TELEFONU 15-866-50-63

Nieodpłatna pomoc prawna skierowana jest również do osób prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą
Na podstawie przepisów wydanych w związku z epidemią COVID-19, nieodpłatną pomoc prawną mogą uzyskać również osoby fizyczne pro-
wadzące jednoosobową działalność gospodarczą, niezatrudniające innych osób w ciągu ostatniego roku. Nieodpłatna pomoc prawna skie-
rowana do osób prowadzących ww. działalność traktowana jest jako pomoc de minimis.
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NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA

PROWADZĄCY ADRESY
DYŻURÓW

DNI i 
GODZINY

SPECJALIZACJA
(o ile określono)

lokal 
dogodny 

dla osób na 
wózkach 

inwalidzkich

DANE 
KONTAKTOWE WWW

63 Punkt 
obsługiwany 
przez Radców 
Prawnych (w 
okresie styczeń-
czerwiec 2023 
r.) natomiast  
adwokaci (w 
okresie lipiec-
grudzień 2023 r.)

ul. Józefa 
Piłsudskiego 7, 
28-200 Staszów

Poniedziałek - 
Czwartek 
8:00 – 12:00

- tak

REJESTRACJA 
TELEFONICZNA

15-866-50-63   

REJESTRACJA 
MAILOWA

dziedzicr@
staszowski.eu

REJESTRACJA 
INTERNETOWA

https://np.ms.
gov.pl

https://
staszowski.
eu/punkt-
nieodplatnej-
pomocy-prawnej.
html

http://www.
bip.staszowski.
eu/index.php/
ogloszenia/
nieodplatna-
pomoc-prawna
 

www.sc.org.pl
e-mail:
biuro@sc.org.pl
tel. 18 441 19 94

ul. Rynek 2,  
28-225 
Szydłów

Piątek  
8.00 – 12.00 - tak

64

STOWARZYSZENIE  
SURSUM CORDA  
z siedzibą w 
Nowym Sączu , 
ul. Lwowska 11,  
33-300 Nowy Sącz  
pomoc prawna 
udzielana przez 
Radcę Prawnego 
lub Adwokata

ul. Stefana  
Czarnieckiego 
5,  
28-230 
Połaniec

Poniedziałek     
8.00 – 12.00
Środa
8.00 – 12.00
Piątek
8.00 – 12.00

- tak

Łubnice 66A,  
28-232 Łubnice

Wtorek
8.00 – 12.00 - Tak

ul. Nadstawie 1,  
28-220 
Oleśnica

Czwartek
8.00 – 12.00 - tak

NIEODPŁATNE PORADNICT WO OBY WATELSKIE

w w w. f u n d a c j a .
togatus.pl

e-mail:

f u n d a c j a @
togatus.pl

tel. 884 938 188

65
Fundacja 
TOGATUS PRO 
BONO  
ul. Warmińska 7/1,  
10-544 Olsztyn  
– Punkt 
obsługiwany 
przez Doradców 
Obywatelskich

ul. Wolności 18,   
28-221 Osiek

Poniedziałek
8.00 – 12.00
Czwartek
8.00 – 12.00

- tak

ul. Opatowska 
13,  
28-210 Bogoria

Środa
8.00 – 12.00
Piątek
8.00 – 12.00

- tak

ul. Szkolna 1,   
28-236 
Rytwiany

Wtorek
8.00 – 12.00 - tak

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE DOTYCZĄCE PRACY PUNKTÓW NIEODPLATNEJ POMOCY PRAWNEJ, NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA 
OBYWATELSKIEGO ORAZ EDUKACJI PRAWNEJ MOŻNA UZYSKAĆ NA STRONIE INTERNETOWEJ STAROSTWA POWIATOWEGO W STA-
SZOWIE:
https://staszowski.eu/punkt-nieodplatnej-pomocy-prawnej.html 
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Zarząd Powiatu w Staszowie, z 
okazji Dnia Kobiet, zaprosił Panie 
do aktywnego świętowania poprzez 
uczestnictwo w bezpłatnych zaję-
ciach na siłowni oraz basenie. 

Łącznie w zorganizowanych zaję-
ciach fitness, aqua aerobiku, na pływal-

Zajęcia fitness. Podczas aqua aerobik.

Dzień Kobiet na sportowo!
ni i w siłowni wzięło udział 172 kobie-
ty. Gratulujemy wszystkim aktywnym 
mieszkankom powiatu staszowskiego 
oraz zapraszamy do aktywnego spę-

dzania wolnego czasu na zajęciach w 
Powiatowym Centrum Sportowym.

Tekst: Paulina Majczak
Foto: arch. PCS w Staszowie

W listopadzie 2021 roku odbyło się 
otwarcie ścieżki przyrodniczej popro-
wadzonej na terenie Staszowa i Lasów 
Golejowskich. Ścieżka powstała z ini-
cjatywy społecznej grupy miłośników 
przyrody Natura_staszowskie (członko-
wie PTTK i LOP) i ma długość ok. 20 km.

Na trasie ścieżki znajdują się różno-
rodne, ciekawe obiekty przyrodnicze w 
liczbie 25 szt. są wśród nich, m.in.: głazy, 
odsłonięcia geologiczne, drzewa, jeziora, 
źródło, wydma, a także obiekty obszaro-
we jak park miejski i zespół przyrodniczo-
-krajobrazowy. W pobliżu tych obiektów 
umieszczone zostały tablice zawierające 
podstawowe informacje, a także zebrane 
ciekawostki. Część obiektów jest ustano-
wiona pomnikami przyrody. Trasa ścieżki 
jest zrobiona w formie pętli i prowadzi 
przez miasto Staszów oraz przez pobliskie 
Lasy Golejowskie. W założeniu ścieżka jest 
przewidziana do wędrówki pieszej lub na 
rowerze. Spacer można zaplanować na 
całość lub część trasy, zatem można roz-
począć i zakończyć w dowolnym miejscu. 
Oznakowanie ścieżki, na całej jej długości, 
to drzewko koloru zielonego na białym 
tle. Przy trasie zostały wyznaczone punk-
ty postoju – odpoczynku, częściowo w 
już istniejących miejscach np. w parkach, 
a częściowo w nowych lokalizacjach np. 
w Lasach Golejowskich, gdzie dotychczas 
nie było takich miejsc. Opracowana zosta-
ła także i wydana mapka z trasą ścieżki, 
która na stronie odwrotnej zawiera foto-
grafie obiektów. Mapkę w formie papiero-
wej można otrzymać w Centrum Informa-
cji w Staszowie lub w staszowskim biurze 
Lokalnej Organizacji Turystycznej „Czym 
chata bogata”, przy ul. Sudeckiej 9. 

Serdecznie zapraszamy.
Zbigniew Walenciak

Zapraszamy na ścieżkę

Mapka ścieżki przyrodniczej Staszowa i Lasów Golejowskich.

Oznakowanie ścieżki, drzewko koloru zielonego 
na białym tle. Na trasie m.in. miłorząb na staszowskim Rynku.
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Koncert charytatywny „Gramy dla 
Bartosza” odbył się w sobotę 11 lute-
go br., w hali sportowej Powiatowego 
Centrum Sportowego w Staszowie. Dla 
Bartosza Jędrasika chorego na SMA za-
grały m.in. zespoły: Zbóje, RAZ, SIDUS, 
EXIT, DASS, The Pearl, zaśpiewała rów-
nież wokalistka Maja Janowska. 

Podczas charytatywnego koncertu nie 
zabrakło atrakcji dla całych rodzin. Koła 
Gospodyń Wiejskich z terenu ziemi sta-

Zagrali dla Bartosza 
szowskiej, a także z Łoniowa częstowały 
potrawami regionalnymi, różnymi ciasta-
mi, a strażacy z Woli Kiełczyńskiej pyszną 
jajecznicą i kiełbaskami. Uczestnicy kon-
certu obejrzeli liczne artystyczne i sporto-
we pokazy, zatańczyli zumbę i mieli moż-
liwość wzięcia udziału w wielu licytacjach. 

Nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych: 
dmuchańców, zjeżdżalni i malowania twa-
rzy. Wszystko w szczytnym celu - uzbiera-
nia ponad 10 mln złotych na leczenie ma-
łego bohatera - Bartosza.

Wszystkim uczestnikom akcji ser-
decznie dziękujemy.
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Nasza koleżanka na szczytach Europy 

Na szczycie Mont Blanc, Francja, 4 809 m n.p.m.

Zjazd z Żabiego Konia, 2 291 m, widok na Morskie 
Oko i Czarny Staw.

Zjazd z Basztowej Igły, smukłej turni w słowackich 
Tatrach Wysokich.

Słowacja, mój pierwszy wschód słońca na Gerlachu, 
2 655 m, najwyższy szczyt Tatr oraz całych Karpat.

Na lodospadach w Słowackim Raju.

Na szczycie Matterhornu, Szwajcaria, 4 478 m. 

Z Beatą Fąfarą, inspektor w Wydzia-
le Geodezji i Ewidencji Gruntów Staro-
stwa Powiatowego w Staszowie, rozma-
wiał Jan Mazanka.

W minionym roku zdobyłaś kilka al-
pejskich szczytów. Skończyłaś też zdo-
bywanie Wielkiej Korony Tatr. Skąd ta 
pasja?

Chodzę po górach od dawna, ale wcze-
śniej były to góry niskie. Kilka lat temu spró-
bowałam wejścia na tatrzańskiego Mnicha 
z przewodnikiem i było to doświadczenie, 
które zmieniło moje postrzeganie gór. 
Z jednej strony pojawiła się wiara we wła-
sne możliwości, z drugiej otworzył się cały 
górski świat poza zatłoczonymi i wydepta-
nymi szlakami  turystycznymi. Od kilku lat 
wspinam się już samodzielnie. Najczęściej  
z kolegami i koleżankami z Klubu Wysoko-
górskiego Bielsko–Biała, którego jestem 
członkiem. 

Co uważasz za swoje największe 
osiągnięcie?

Na pewno takie najbardziej cenne to 
wspinaczka na alpejski czterotysięcznik 
Matterhorn, czy wejście na najwyższy 
szczyt Europy Mont Blanc drogą 3M przez 
legendarną Przeklętą Górę – Mont Mau-
dit. Biwaki na 4000 metrów w czasie tych 
przejść były niezapomnianymi przeżycia-
mi. Weszłam też na najwyższe alpejskie 
szczyty Niemiec, Austrii i Słowenii. Wbrew 
pozorom trudne wejścia można robić też 
w Tatrach, w zależności od wybranej dro-
gi, warunków i pory roku. Dużą frajdę dają 
też małe rzeczy jak np. wspinaczki na ostre 
tatrzańskie turniczki, tzw. igły, zimowe 
wspinaczki po lodospadach, czy wschody 
i zachody słońca, oglądane z tatrzańskich 
czy nawet beskidzkich szczytów. 

Masz jakiś ulubiony szczyt?
Tak, to Gerlach, najwyższy szczyt Tatr. 

Byłam na nim już 8 razy, w tym kilka razy 
wchodziłam tam nocą, by powitać na 
szczycie nowy dzień. 

Kiedy patrzymy na Twoje zdjęcia za-
stanawia nas jedno. Nie boisz się? 

Ryzyko wypadku przy tego typu 
aktywności zawsze istnieje, ale przez 

odpowiednie przygotowanie można 
je zminimalizować. Przed każdym wyj-
ściem sprawdzam prognozy pogody, 
warunki lawinowe.  Ważna jest stała dba-
łość o  kondycję i  stan sprzętu. Dobrze 
jest mieć przygotowanie teoretyczne 
w  zakresie topografii, żeby w  razie za-
łamania pogody czy warunków lawino-
wych wiedzieć którędy możliwie szybko 

i  bezpiecznie zejść. Niestety większość 
wypadków, które zdarzają  się w górach, 
wynika z braku wiedzy i przygotowania 
do pokonywania kolejnych stopni trud-
ności w  górskiej przygodzie.  Czasem 
jest to po prostu zwykły pech, któremu 
nie jesteśmy w  stanie zapobiec i  który 
spotkać nas może wszędzie.

Bardzo dziękuję za rozmowę.


